
PREIĻU NOVADA PAŠVALDĪBAS IZPILDDIREKTORA ZIŅOJUMS 

(20.09.22.-19.10.22.) 

Aktuāli: Preiļu novada pašvaldībā no 1. oktobra līdz 19. oktobrim reģistrēti 2824 iesniegumi valsts atbalsta 

saņemšanai mājsaimniecībām apkures izdevumu daļējai kompensēšanai, no tiem izskatīti un atbalsts piešķirts 2495 

mājsaimniecībām. Tikai 24 iesniegumiem ir pievienots maksājumu apliecinošs dokuments, 2800 iesniegumi ir valsts 

atbalstam 60 EUR apmērā. 

ATTĪSTĪBAS, INVESTĪCIJU UN INŽENIERTEHNISKĀ DAĻA 

Attīstības plānošana: 

• Uzsākts darbs pie plāna sastādīšanas vienota Preiļu novada teritorijas plānojuma izstrādei. 

• Uzsākta Preiļu novada attīstības programmas  2022.–2029. gadam  rīcības plāna ievadīšana ZZ Dats 

vienotajā pašvaldību sistēmas lietojumprogrammā RĪCIS. 

Energopārvaldība:  

• Tiek nodrošināta energopārvaldības sistēmas uzturēšana un uzraudzība. 

• Iesniegts projekta iesniegums ”Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana pašvaldību publisko teritoriju 

apgaismojuma infrastruktūrā Preiļu pilsētā” Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta finansēto projektu 

konkursam (EKII) ielu apgaismojuma energoefektivitātes nodrošināšanai Preiļu pilsētā. 

Ceļu un ielu uzturēšana un attīstība: 

• Tiek nodrošināta pašvaldības autoceļu ikdienas un periodiskā uzturēšana, projektēšana un būvniecības darbu 

organizēšana un uzraudzība, kokmateriālu krautņu vietu saskaņošana un uzraudzība.  

• Notiek darbs pie Ceļu fonda apguves noteikumu izstrādes un ceļu reģistra aktualizēšanas.  

• Nodrošināta tehnisko noteikumu izsniegšana, būvprojektu skaņošana un atzinumu par objekta gatavību 

ekspluatācijā izsniegšana fiziskām un juridiskām personām.  

• Tie izstrādāti darba uzdevumi Talsu un Mehanizatoru ielu seguma, komunikāciju atjaunošanai/pārbūvei. 

Tiek īstenoti ceļu pārbūves projekti: 

• Lauku atbalsta dienesta piešķirtais finansējums:  

o ”Riebiņu novada Galēnu pagasta pašvaldības autoceļa Nr. 3 Dārzu iela km 0,00-0.58 pārbūve”, 

būvdarbi pabeigti,  objekts tiek nodots ekspluatācijā. 

• Aizņēmumi: 

o ”Riebiņu novada Stabulnieku pagasta pašvaldības autoceļa Nr.1 Polkorona -Voveri km 0,000 -

0.650”, nodots ekspluatācijā. 

o ”Riebiņu novada Stabulnieku pagasta pašvaldības autoceļa Nr.1 Polkorona -Voveri km 2,720 -

3,700” nodots ekspluatācijā. 

o “Kārsavas ielas pārbūve”, notiek būvdarbi. 

o Uzsākta būvprojekta “Preiļu pilsētas centra teritorijas pārbūve 1.,2. un 3.kārtas” izstrāde. 

• SAM 5.6.2. ietvaros ERAF finansējums: 

o ”Uzņēmējdarbības pasākumu uzlabošana Riebiņu novada Stabulnieku pagasta pašvaldības autoceļa 

Nr.1 Polkorona-Voveri km 0.650-2.720  pārbūve”, būvdarbi objektā nenotiek. 

 

Vides jautājumu risinājumi: 

Nodrošināta Pašvaldības  īpašumā un apsaimniekošanā esošo ezeru uzraudzība, LAD atskaišu sniegšana par licencēto 

makšķerēšanu un zvejas tīklu limitu sadali, ievietota informācija sistēmā www.manacope.lv.  

Tiek īstenoti vides projekti:  

o Zivju fonda  līdzfinansējums: 

• Zivju resursu pavairošanas pasākumu veikšana Preiļu novada Rušonas pagasta Kategrades ezerā un Jašazarā 

- Nr. 22-00-S0ZF02-000021 

http://www.manacope.lv/


• Zivju atražošanas pasākumu veikšana Preiļu novada Bicānu, Pelēču, Biešona ezeros – Nr. 22-00-S0ZF02-

000024 

• Sabiedrības informēšanas pasākumu nodrošināšana Preiļu novada ūdenstilpņu zivju resursu aizsardzībai - 

Nr. 22-00-S0ZF04-000007 

• Zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu izstrāde Lielā Kolupa ezeram - Nr. 22-00-S0ZF01-000005, 

saskaņošanā. 

• Zivju atražošanas pasākumu veikšana Preiļu novada Ciriša ezerā - Nr. 22-00-S0ZF02-000008 

o Valsts reģionālās attīstības aģentūras un pašvaldības finansējums: 

• “Bicānu ezera krastmalas labiekārtošana un laivu ielaišanas vietas izbūve saskaņā ar Dabas lieguma “Jašas-

Bicānu ezers” dabas aizsardzības plānu”.  

Projektu ietvaros 2022. gada 26. septembrī Preiļu novada Lielā Kolupa ezerā tika piegādāti un ielaisti 17500 līdaku 

mazuļi un 2022. gada 14. oktobrī tika piegādāti un ielaisti 21000 līdaku mazuļi, no tiem Preiļu novada Rušonas 

pagasta Kategrades ezerā 12000 līdaku mazuļi un Jašazarā 9000 līdaku mazuļi. 

• Pašvaldības, LEADER un Latvijas Valsts mežu finansējums: 

o “Pelēču ezera purva pastaigu taka”, būvdarbi. 

• Pašvaldības finansējums: 

o ”Skatu torņa, piebraucamā ceļa un Salmeja ezera piekrastes teritorijas labiekārtošana”, objekts 

tiek nodots ekspluatācijā. 

o ”Publiskās pludmales infrastruktūras izveide Riebiņu novada Rušonas pagasta Bicānu ezera 

krastā”  objekts tiek nodots ekspluatācijā. 

• LPS finansējums 

o Meža dienas 2022, iestādīti 95 košumkrūmi un koki, īstenots izglītojošs pasākums. 

• Mērķdotācija 

o Ūdens apgādes un kanalizācijas tīklu paplašināšana Aglonas ciemā no Somersetas ielas līdz 4. 

maija un Rēzeknes ielām, notiek būvdarbi.  

 

Projekti infrastruktūrā uzņēmējdarbības attīstībai: 

• SAM 5.6.2.0 ERAF “Uzņēmējdarbības vides uzlabošana un investīciju piesaistes veicināšana Preiļu 

novadā”, tiek slēgts būvdarbu līgums par atlikušajiem darbiem.  

• SAM 3.3.1. ERAF Preiļu pils 1.stāva atjaunošana komercdarbības attīstības nodrošināšanai, notiek būvdarbi.  

Projekti infrastruktūrā energoefektivitātes nodrošināšanai: 

• SAM 4.2.2.0 ERAF – Preiļu novada pašvaldības ēkas energoefektivitātes paaugstināšana Preiļu Kultūras 

centrā, Raiņa bulvārī 28, Preiļos, būvdarbi.  

• SAM 4.2.2.0 ERAF - Preiļu novada pašvaldības Aglonas pirmsskolas izglītības iestādes energoefektivitātes 

paaugstināšana, būvdarbi.  

Projekti infrastruktūrā iestāžu attīstībai: 

• Pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” teritorijas labiekārtošana, tiek slēgti līgumi.  

Projekti iedzīvotāju veselības un sabiedriskās aktivitātes veicināšanai: 

• SAM 9.2.4.2 ESF “Pasākumi Preiļu novada vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilakse” 

- Vingrošanas nodarbības PII; Veselības vingrošanas nodarbības pieaugušajiem; pasākumi "Paskrien parkā" 

un Ģimeņu sporta diena; pasākumu cikls “Topošo māmiņu un tēvu skola”; Lekcijas par seksuāli reproduktīvo 

veselību  skolēniem un vecākiem; Inventāra iegāde PII. Progress 70 %.  

• SAM 9.2.4.2 ESF “Veselības veicināšanas un slimības profilakses uzlabošanas pasākumi Riebiņu apvienības 

pārvaldes teritorijā” - notikusi garīgās veselības nometne pieaugušajiem "Labas emocijas katrai dienai". 

• SAM 9.2.4.2 ESF “Veselības veicināšanas un profilakses pasākumi vietējai sabiedrībai Preiļu novada 

Vārkavas, Upmalas un Rožkalnu pagastos” - Smilšu nodarbības; Mākslas terapija; Lekcijas par seksuāli 

reproduktīvo veselību  skolēniem un vecākiem. Progress 70 %.  

• SAM 9.2.4.2 ESF “Veselības veicināšanas pasākumi Aglonas, Kastuļinas, Šķeltovas un Grāveru pagastos” - 

Notiek vingrošanas nodarbības: Vingrinājumi muguras veselībai 50+. 

• LAD, ELFLA - Aglonas nūjošanas-slēpošanas trases apgaismojuma izbūve, būvdarbi.  



• Mērķdotācija - Brīvdabas un aktīvās atpūtas parka ”Vecvītoli” teritorijas labiekārtošana 1., 2. un 3. kārtas 

būvdarbi, notiek būvdarbi.  

Projekti LV-LT-BE pārrobežu programmā: 

• “Pārrobežu vēstures un kultūras mantojuma veicināšana ar muzeja inovāciju palīdzību (Museum 2020)”.  

Projekti LV-LT pārrobežu programmā:  

• “Vides kvalitātes uzlabošanas pasākumi publiskajās ūdenstilpnēs Latvijā un Lietuvā/Save past for future”.  

• Amatu prasmes tūrisma telpā/Tour de Crafts.  

JURIDISKĀ UN IEPIRKUMU DAĻA 

Saistošie noteikumi, nolikumi un kārtības, kas tiek izveidoti vai rediģēti:  

Septembra domes sēdē apstiprinātie saistošie noteikumi: 

• Apstiprināti grozījumi Preiļu novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.2022/39 “Preiļu novada 

pašvaldības nolikums” (saskaņoti VARAM, publicēti Latvijas Vēstnesī, konsolidēti un publicēti mājaslapā).  

• Preiļu novada pašvaldības saistošie noteikumu “Preiļu novada pašvaldības teritorijas kopšanas un būvju 

uzturēšanas noteikumi” precizēti pēc VARAM atzinuma. 

Sagatavoti izskatīšanai komitejā: 

• Preiļu novada pašvaldības saistošie noteikumi “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Preiļu novadā”.  

Mēneša laikā noslēgto līgumu statistika:  

• No 20.09.2022. līdz 19.10.2022. noslēgti, reģistrēti 84 līgumi. 

• Sagatavotas 127 vēstules (valsts iestādēm un fiziskām personām). 

• Nodotas 33 lietas tiesu izpildītājam nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņai bezstrīdus kārtībā.  

• Iesniegtas 9 lietas tiesai par nomas parādu piedziņai brīdinājuma kārtībā.  

Tiesvedības aktualitātes: 

• Ekonomisko lietu tiesa pret SIA “Krustpils” par vienošanās atcelšanu un pārmaksātās summas atgriešanu 

uzsākta 14.10.2022., tiks turpināta 14.11.2022. Jāsniedz detalizēts pārmaksātās summas aprēķins. 

• Daugavpils tiesā 25.10.2022. prasītājs TU LAUKI – par tiesību dzēšanu uzaicinājuma kārtībā un īpašuma 

tiesību atzīšanu (īpašums veikals Ančkini).  

IEPIRKUMI 

1. Atvērts  iepirkums – atklāts konkurss virs ES sliekšņa “Preiļu novada pašvaldības ielu un autoceļu ikdienas 

uzturēšanas darbi 2022./2023. gada ziemas periodā (izņemot tranzīta ielas)” 

Pašlaik notiek izvērtēšanas process. 

2. Atvērts un izvērtēts iepirkums – atklāts konkurss virs ES sliekšņa “Pārtikas produktu piegāde Preiļu pilsētas 

izglītības iestāžu vajadzībām” 

Daļa  Uzvarētājs  Līgumcena  

1.daļa – Gaļa un gaļas pārstrādes produkti Iepirkums pārtraukts 

finansējuma 

nepietiekamības dēļ 

- 

2.daļa – “Augļi un ogas” "Marijas centrs" SIA EUR 9528,60 

3.daļa – “Dārzeņi” "Marijas centrs" SIA EUR 15993,94 

4.daļa – “Dažādi produkti” "Marijas centrs" SIA EUR 32840,18 

5.daļa – “Piens un piena produkti” "Latgales piens" AS EUR 30599,20 

6.daļa – “Saldēta produkcija” "Marijas centrs" SIA EUR 14944,00 

7.daļa – “Maize un maizes izstrādājumi” "Vecā maiznīca” SIA EUR 12730,80 

https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Procurement/Edit/88155
https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Procurement/Edit/88155
https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Procurement/Edit/87535
https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Procurement/Edit/87535


3. Atvērts un izvērtēts  iepirkums – atklāts konkurss “Intervences noliktavu ēkas un funkcionāli saistītās 

teritorijas būvdarbu pabeigšana” 

Uzvarētājs Līgumcena bez PVN 

SIA “IN GRUPA” 339211,44 

4. Izsludināts un atvērts iepirkums PIL 9. panta kārtībā “Veļas mazgāšanas, gludināšanas un apģērbu ķīmiskās 

tīrīšanas pakalpojumi Preiļu novada Labklājības pārvaldes SAC “Preiļi” un SAC “Vārkava” vajadzībām”. 

Pašlaik notiek izvērtēšanas process. 

5. Izsludināts iepirkums – atklāts konkurss “Būvuzraudzības pakalpojumi projektam „Intervences noliktavu 

ēkas un funkcionāli saistītās teritorijas būvdarbu pabeigšana””. 

Plānotā atvēršana 24.10.2022. 

6. Izsludināts iepirkums PIL 9. panta kārtībā  “Gaļas un gaļas izstrādājumu piegāde Preiļu pilsētas izglītības 

iestāžu vajadzībām”. 

Plānotā atvēršana 25.10.2022. 

7. Organizēta 21 cenu aptauja. 

PERSONĀLVADĪBAS UN ADMINISTRATĪVĀ DAĻA 

• Darbs pie Preiļu novada pašvaldības cilvēkresursu vadības un attīstības politikas. 

• Darbs pie amatu pārklasificēšanas pēc jaunajiem MK noteikumiem Nr.262 “Valsts un pašvaldību institūciju 

amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība”. 

• Darbs pie Darbinieku individuālās mēnešalgas noteikšanas noteikumiem Preiļu novada pašvaldībā pēc jaunās 

atlīdzības reformas. 

• 20.09.2022.-19.10.2022. Preiļu novada pašvaldībā uzsāktas darba tiesiskās attiecības ar 11 darbiniekiem. 

• Viens darbinieks pārcelts darbā uz Preiļu novada pašvaldību no Preiļu novada Izglītības pārvaldes.  

• Darba tiesiskās attiecības izbeigtas ar 93 darbiniekiem, no kuriem 88 bija Vēlēšanu komisijas locekļi.  

 
Vakantās darba vietas uz 20.10.2022. 

Amata nosaukums Struktūrvienība Likme 

Sabiedrisko attiecību speciālists 

(asistents) 
Sabiedrības iesaistes un mārketinga daļa 1 

Projekta vadītājs Attīstības, investīciju un inženiertehniskā daļa 1 

Būvinženieris Attīstības, investīciju un inženiertehniskā daļa 1 

Autobusa vadītājs Transporta daļa 1 

Nekustamā īpašuma speciālists Nekustamā īpašuma daļa 0.5 

Lauksamniecības konsultants Aizkalnes pagasta pārvalde 0.25 

Lauksamniecības konsultants Preiļu pagasta pārvalde 0.25 

Lauksamniecības konsultants Saunas pagasta pārvalde 0.25 

Lauksamniecības konsultants Pelēču pagasta pārvalde 0.25 

Ārsta palīgs Galēnu feldšeru- vecmāšu punkts 1 

Ēkas un teritorijas dežurants Lauku teritoriju komunālā daļa 1 

 

20.08.2022.-19.09.2022. saņemti 11 komandējuma pieteikumi, amatpersonas (darbinieki) nosūtīti komandējumā 11 

reizes.  

https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Procurement/Edit/87423
https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Procurement/Edit/87423
https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/ViewProcurement/89268
https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/ViewProcurement/89268
https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/ViewProcurement/88852
https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/ViewProcurement/88852
https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/ViewProcurement/90016
https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/ViewProcurement/90016
https://likumi.lv/ta/id/222271-valsts-un-pasvaldibu-instituciju-amatu-katalogs
https://likumi.lv/ta/id/222271-valsts-un-pasvaldibu-instituciju-amatu-katalogs


 

Komandējumu mērķi:  

• Dalība nacionālajā pilsētplānošanas konferencē Azerbaidžānā, tikšanās ar sadraudzības partneriem; 

• Dalība VARAM organizētajā vasaras nometnē "Teritoriju attīstības plānošana krīzes apstākļos un ES fondu 

piesaiste klimata mērķu sasniegšanai" Cēsu novadā; 

• RACA attīstības speciālistu pieredzes apmaiņas brauciens uz Aizkraukles novada pašvaldību; 

• Programmas "Eiropa Pilsoņiem" projekts "SolidART", dalība projekta aktivitātēs kā projekta partnera 

pārstāvjiem. prezentācija tēmai "Solidarity and disability in all its forms"; 

• Dalība Siguldas novada plānošanas hakatonā "Radi nākotnes novadu"; 

• Dalība konferencē par energopārvaldības sistēmas ieviešanu publiskajā sektorā Būvniecības Valsts kontroles 

birojā Rīgā; 

• Latgales reģiona pašvaldību vadītāju vizīte - pieredzes apmaiņa pašvaldības un uzņēmēju sadarbības modeļu 

novērtēšanai, reģiona attīstības un ekonomiskās stabilitātes veicināšanai Agderes pašvaldībā, Norvēģijā; 

• Mācību satura ieviešanas seminārs pašvaldību izglītības nodaļu/pārvalžu vadītājiem un speciālistiem Rīgā, 

biznesa augstskolā Turība. 

 

20.09.2022.-19.10.2022. apmācībās piedalījušies un apliecību par kursu noklausīšanos saņēmuši 2 darbinieki. 

23 darbinieki saņēmuši Nacionālo bruņoto spēku Atzinības sertifikātu par dalību un atbalstu mācībās NAMEJS 22. 

 

20.09.2022.-19.10.2022. Preiļu novada pašvaldībā reģistrēta: 

• saņemtā korespondence no juridiskām personām – 324 

• fizisko personu iesniegumi – 116 

• darbinieku iesniegumi – 46 

• nosūtītā korespondence – 362 

• Izsniegtas izziņas no Fizisko personu reģistra - 41 personai. 

• Deklarēta dzīvesvieta - 25 personām.  

• Anulētas dzīvesvietas deklarācijas - 7 personām.  

• Veikta adrešu salīdzināšana skolēniem Fizisko personu reģistrā - 148 personām.  

• Deklarēta papildus adrese - 5 personām.  

• Izsniegti COVID-19 sertifikāti - 2 personām. 

• Sinhronizēta informācija ar PMLP - 154 personām.  

• Iesniegti VID valsts amatpersonu saraksti - 3 personām.  

• Sagatavoti amatu apraksti, konkursu nolikumi, protokoli - 2 amatiem.  

• OVP karšu sagatavošana, arodārstu piesaiste pārbaužu veikšanai.  

• Ugunsdzēsības aparātu, krānu pārbaužu organizēšana (BJSS, Pelēču pamatskola, BJC, Preiļu pagasta 

pārvalde, Aglonas pagasta objektos utt.).  

• Darba aizsardzības un ugunsdrošības instruktāžu veikšana Pašvaldības iestādēm.  

• Ugunsdrošības instrukcijas izstrāde un veikšana.  

• Piedalīšanās ikgadējās ugunsdrošības pārbaudēs kopā ar VUGD inspektoru.  

• Apkures iekārtu operatoru apmācības kursu organizēšana. 

• Darba vietas vai darba veida riska faktoru un riska līmeņa novērtējums Aglonas pārvaldes objektos.  

• Piedalīšanās ugunsdrošību signalizācijas sistēmu pārbaudēs Preiļu pārvaldes objektos, kopā ar firmas 

HEINEH pārstāvi.  

• Papildus dokumentācijas sastādīšana priekš VDI par notikušo nelaimes gadījumu 28.06.2022.  PII 

“Pasaciņa”.  

• Darbs ar Ukrainas civiliedzīvotāju uzņemšanu Preiļu novadā.  
 

 

NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA DAĻA 

Lēmumprojektiem nepieciešamās informācijas sagatavošana par NĪ parādu 

dzēšanām 

8 personas 

 

Zemesgrāmatu datu aktualizācija NINO lietojumprogrammā 

 

234 

Informācijas sagatavošana NĪ parādu piedziņai (nodoklis un noma) 53 personas 



Klātienes konsultācijas  15 personas 

Nekustamā īpašuma komisijas pieņemtie lēmumi 37 

Sagatavotie lēmumprojekti uz domes sēdēm  8 

Izsoles  

(izsoļu vadīšana, protokola sagatavošana, lēmumprojektu sagatavošana par 

notikušu/ nenotikušu izsoli un turpmāko rīcību) 

Komisijas sastāvā ir visi nekustamā īpašuma speciālisti + juridiskās un 

iepirkumu daļas vadītāja I. Klindžāne 

10 

Izziņu par atteikumu no pirmpirkuma tiesībām sagatavošana 42 

Komisijas darījumu ar lauksaimniecības zemi izskatītie un pieņemtie 

lēmumi 

13 

Dalība robežu apsekošanā mērniecības darbos 2 

Saskaņoti apgrūtinājuma plāni, topogrāfijas 30  

Atbildes uz e pastiem 111 

Atbildes vēstuļu veidā vai ar el. parakstu 30 

Klienti klātienē 71 

Konsultācijas pa telefonu 86 

Dalība sapulcēs par dažādu jautājumu apspriešanu, apmācības, klātienē un 

attālinātā veidā, apsekošanas ar speciālistiem 

5 

Mājokļu speciālista sagatavotie lēmumprojekti uz domes sēdēm 16 

Mājokļu speciālista dzīvojamā fonda apsekošanas, pārbaudes:  

• apsekošana kopā ar speciālistu remontu nepieciešamībai (logu nomaiņa, durvju nomaiņai), krāšņu 

stāvokļa pārbaude, dūmu detektoru stāvokļa pārbaude, jo regulāri tiek bojāti un demolēti - 8 dzīvokļi, 

• reidi ar pašvaldības policiju, pārbaudes ar sociālā dienesta pārstāvi, pašvaldības komunālo jaut. 

speciālista dalību – 32.  

Apmeklētāju pieņemšana klātienē  - 19, konsultācijas pa telefonu, atbildes uz e-pastiem, atbilžu gatavošana uz 

iesniegumiem, sūdzībām, pieprasījumiem, atskaite Centrālajai statistikas pārvaldei 1.  

Aktualitātes: 

• 19.10. pilsētas apstādījumu apsekošana kopā ar darba grupu. 

• Nodokļu administratore A. Tumašova - ilgstoša slimības lapa. Daļēji aizvieto S. Līkais-Ivdre un  

S. Kurmeļova.  

 

SABIEDRĪBAS IESAISTES UN MĀRKETINGA DAĻA 

Sociālo tīklu (Facebook) info par septembri (kalendārais mēnesis):  

• 50 pašu veidoti ieraksti un 23 ieraksti, ar ko esam dalījušies no citām lapām; 

• Saņemtas 4 iedzīvotāju ziņas (messenger), uz trim sniegtas atbildes; 

• Lietotāji ar lapas ierakstiem dalījušies vairāk kā 830 reizes, lapas sekotāju skaits salīdzinot ar augustu 

pieaudzis par 63. 

Mediju monitorings: 

• “Radio 1” – četri ziņu izlaidumi; 

• “Latgales Radio” – četri ziņu izlaidumi; 

• Latgales reģionālā televīzija – sižets par audžuģimeņu kustību Preiļu novadā; 

• “Vietējā Latgales Avīze” – regulāra informācija. 

Mājaslapa:  

• ievietotas 118 ziņas un 46 pasākumi (tostarp izsoles);  

• veikta esošās informācijas par pakalpojumiem, iestādēm, kontaktiem papildināšana un aktualizēšana, 

saistošo noteikumu ievietošana, jaunu sadaļu izveide (pašvaldības noteikumi sadalīti pa nozarēm);  

• Mājaslapas www.preili.lv lapu skatījumu skaits - ap 90 000. Vidējais lapā pavadītais laiks – 01:29. Visbiežāk 

skatītākās lapas: pasākumi, galerija, kontakti, nozares, ziņas. Apmeklētāji pēc to atrašanās vietas: 90% - 

Latvija, 3% - Amerikas Savienotās Valstis, 1% - Zviedrija, zem 1% biežākie apmeklējumi no Apvienotās 

Karalistes, Norvēģijas, Lietuvas, Vācijas, Īrijas, Francijas un Nīderlandes. 



Uzņēmējdarbība un NVO: 

• Oktobrī notika Rudens gadatirgus; 

• Notika tikšanās ar Preiļu novada NVO; 

• Izstrādāts “Līdzdalības budžeta” projekts, kas nodots Preiļu novada domes deputātiem caurskatīšanai.  

Aktualitātes: 

• Nofilmēti un šobrīd tiek montēti Labklājības pārvaldes sniegto pakalpojumu reklāmas video klipi;  

• Uzsākts darbs pie informatīvas kampaņas audžuģimeņu piesaistei. Šis būs ilgtermiņa darbs, septembrī 

realizēta pirmā aktivitāte sadarbībā ar Bāriņtiesu – Audžuģimeņu izziņas telts Ģimeņu sporta dienā 

09.10.2022.; 

• Noslēgusies centu aptauja centra stenda fotogrāfiju drukai. Tiek plānots līdz gada beigām nomainīt šobrīd 

bojātos foto attēlus; 

• Notiek darbs pie Aglonas TIC logo un Aglonas Radošo industriju centra zīmola izstrādes; 

• Noslēgusies cenu aptauja darbinieku mācībām; 

• Noslēgusies pieteikšanās Preiļu novada apbalvojumiem – “Preiļu novada Goda pilsonis”, Goda zīme “Par 

nopelniem Preiļu novada attīstībā” un Pateicības raksts; 

• Izstrādāti iekšējās kārtības noteikumi reprezentācijas materiālu apritei Preiļu novada pašvaldībā. 

INFORMĀCIJU TEHNOLOĢIJU DAĻA 

• Atbalsts ZZ programmatūras lietošanā. 

• Tiek nodrošināts IT resurss pašvaldības darbiniekiem, organizēta tehnikas aprite darbiniekiem izbeidzot 

darba tiesiskās attiecības un iekārtotas jaunas darba vietas personām, kuras uzsāk darbu pašvaldībā.  

• Turpinās Aglonas bērnudārza datortīkla pārbūve. 

• Pabeigti Kārsavas ielas videonovērošanas darbi. 

• Mikrotik piegādātā rūteru sūtījuma: Pelēču pamatskolai uzstādīšana pabeigta. Uzsākts uzstādīšanas darbs 

Preiļu 2. vidusskolā. 

• Pārvietota Ārdavas bibliotēkas datortehnika un komunikācijas uz jaunām telpām. 

FINANŠU UN GRĀMATVEDĪBAS DAĻA 

1. Grāmatvedības dokumentu apstrāde (saņemtie rēķini 713 gab., izrakstītie rēķini 1666 gab.,  aprēķinu 

veikšana, saskaņošana, pārbaude, ievade pa EKK un struktūrvienībām, atbilstoši pēc  pašvaldības funkciju 

un ekonomisko kategoriju nodrošinājuma un projektiem, izejošo maksājumu sagatavošana un veikšana 1245 

gab., ienākošo maksājumu apstrāde 1311 gab., avansa norēķinu apstrāde 44 gab.).  

2. Ikmēneša pārskatu sagatavošana:  

2.1. Valsts kasei: 

• Mēneša pārskats par  ieņēmumu un izdevumu izpildi; 

• Pārskats par izdevumiem Eiropas Savienības un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu 

īstenošanai; 

• Pārskats par aizņēmumiem; 

• Pārskats par saistību apmēru; 

• Pārskats par mērķdotācijas izlietojumu audžuģimenei par bērna uzturnaudas palielināšanu; 

• Pārskats par mērķdotācijas izlietojumu mājokļa pabalstam; 

• Pārskats par mērķdotācijas izlietojumu SD-piemaksas; 

• Pārskats par izmitināšanas un ēdināšanas pakalpojumiem atbalstam Ukrainas civiliedzīvotājiem; 

• Pārskats par finansējuma pieprasījumu sociālā atbalsta pasākumiem Ukrainas civiliedzīvotājiem; 

• Pārskats par sociālās aprūpes iestādēs ievietoto personu skaitu; 

• Konsolidēto pārskatu sagatavošana.  

2.2. Valsts ieņēmumu dienestam: 

• PVN taksācijas perioda deklarācija; 

• Paziņojums par fiziskajai personai izmaksātajām summām; 

• IeIeN pārskats par izmaksām nerezidentiem; 

• Ziņas par darba ņēmējiem; 

• Darba devēja ziņojums; 



• NM pārskats par biļešu izlietojumu.  

3. Sarakste, konsultācijas, atbilžu sniegšana Valsts un pašvaldības iestāžu darbiniekiem. 

4. Projektu izdevumu uzskaite, atskaišu, precizējumu sagatavošana, iesniegšana finansējuma devējam un 

uzraugošajām instancēm. 

5. Atalgojuma aprēķins septembrī 754 darbiniekiem, atvaļinājuma naudas aprēķins 2170 darbiniekiem, 131 

darbnespējas lapas aprēķins, piemaksu, atvaļinājuma kompensāciju 128 darbiniekiem.  

6. Jaunu darba attiecību apstiprināšana 54 darbiniekiem, 48 darbiniekiem pārtrauktas darba attiecības, apstiprinātas 

214. 

7. Pamatlīdzekļu iekšējā kustība, atsavināšana, iegāde, rekonstrukcijas, informācijas sagatavošana jaunu projektu 

iesniegšanai. 

8. Krājumu un mazvērtīgā inventāra kustības (iegādes, norakstīšanas, pārvietošanas) apstrāde, atskaišu pārbaude. 

Pārbaudītas un ievadītas 83 ceļazīmes. 

9. Saistošo noteikumu “Par grozījumiem Preiļu novada pašvaldības 2022. gada 3. februāra saistošajos noteikumos 

Nr.2022/6 ”Par Preiļu novada pašvaldības 2022. gada budžetu” izstrāde pa tāmēm un EKK kodiem (grozījumi 

veikti 120 budžeta  tāmēm)  Kopsavilkuma, prezentācijas sagatavošana un prezentēšana Finanšu komitejā un 

Domes sēdē. 

10. Budžeta izpildes rādītāju apkopošana, analīze pa ekonomiskās klasifikācijas kodiem un iestādēm. 

11. Budžeta izpildes rādītāju apkopojoša informācijas sagatavošana deputātiem, darbiniekiem. 

12. Lēmumprojektu par finansējuma piešķiršanu, izskatīšana un saskaņošana. 

13. Aizņēmumu pieteikumu sagatavošana finanšu uzraudzības padomei, informācijas sagatavošana un  nepieciešamo 

korekciju veikšana COVID-19 izraisītās krīzes seku mazināšana “Preiļu pilsētas centra teritorijas pārbūve 1.2. 

un 3. kārta” investīciju projektam.  

14. Aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomes  pieprasītās informācijas analīze un sagatavošana 

par neapgūtā aizņēmumu apmēru 2022. gadā un skaidrojumu par neapgūšanas iemesliem. 

TRANSPORTA DAĻA 

No 01.09.2022. līdz 30.09.2022: 

• Tika saņemti 150 transporta pieteikumi. 

• Tika nobraukti 82766,51 km (kopā pa visu mēnesi, visas Preiļu pašvaldības autotransportu vienības, 

skolēnu pārvadājumi (tajā skaitā arī 150 transporta pieteikumi). 

• Visiem braucieniem patērēti 10059,27 litri degvielas.  

• Salīdzinot ar 2021. gada septembra mēnesi, kad tika nobraukti 107952,69 km, šogad septembrī ir par 

23,3% mazāk.  

• Salīdzinot ar 2021. gada, septembra mēnesi, kad tika patērēti 15561,43 litri degvielas, šogad ir par 35% 

mazāk. 

IZGLĪTĪBAS PĀRVALDE 

1. Izskatītas un saskaņotas 18 izglītības iestāžu mērķdotācijas sadales kārtības, visos gadījumos sniegtas 

konsultācijas. 

2. 26.09.-13.10. izskatītas un apstiprinātas 72 izglītības iestāžu tarifikācijas un  14 pārtarifikācijas. Sniegtas 

konsultācijas tarifikāciju sagatavošanas procesā . 

3. Izskatīti 15 izglītības iestāžu pašvērtējuma ziņojumi. Sniegtas konsultācijas to sagatavošanā. Saskaņoti četri 

pašvērtējuma ziņojumi. 

4. Ar 10 izglītības iestāžu vadītājiem saskaņoti mērķi un uzdevumi trīs gadu periodam. 

5. 11.10.2022 dalība IZM un Skola 2030 organizētajā IP vadītāju un speciālistu seminārā Rīgā. 

6. 28. septembrī, 5. oktobrī, 12. oktobrī Skola2030 organizēto klātienes semināru mācību jomu koordinatoriem 

apmeklējums Rīgā, kā arī piedalīšanās tiešsaistes nodarbībās padziļināto kursu skolotājiem dažādos mācību 

priekšmetos. 

7. 14. un 15. oktobrī novada skolotāji piedalījās Latvijas fizikas skolotāju asociācijas 24. konferencē Valmierā. 

8. 19. oktobrī novada izglītības iestāžu 45 pedagogi piedalījās klātienē Skola2030 rīkotajā Latgales reģiona 

skolotājiem ieviešanas seminārā Rēzeknē. 

9. Sanāksmes organizēšana 3. oktobrī novada mācību jomu koordinatoriem par aktualitātēm  

2022./2023. m.g., akcentējot galveno uzdevumu - pieredzes apmaiņu par jaunā mācību satura ieviešanu un 

labās prakses piemēru popularizēšanu. 



10. Piedalīšanās 3. oktobrī VISC tiešsaistes seminārā par aktualitātēm mācību priekšmetu olimpiādēs 

2022./2023. m.g. 

11. Preiļu novada 2. posma latviešu valodas 7.,8. kl.(izglītības iestādēm, kas īsteno mazākumtautības izglītības 

programmu) valsts 39. olimpiādes nolikuma un vērtēšanas komisijas sagatavošana, apstiprināšana, izsūtīšana 

skolām. 

12. Darbs tiešsaistes olimpiāžu tīmekļa vietnē http://edu.lu.lv. Atbildīgo par tiešsaisti angļu valodas  

10.-12. kl. olimpiādē ievadīšana, skolēnu - pieteikto dalībnieku uzaicināšana. 

13. Jāņa Eglīša Preiļu Valsts ģimnāzijā tiešsaistes kursi novada pedagogiem “Google Classroom izmantošana 

mācību procesā.” 

14.   Notikušas skolēnu sporta spēles: 

• 23.09. Atlases sacensības Siguldā pludmales volejbolā. 

• 28.09. Latgales reģiona sporta spēles volejbolā (2004.-2006. g.dz.) Daugavpilī. 

• 30.09. Eiropas skolu sporta diena skolās. Latvijas skolēnu   76. spartakiāde rudens krosa stafetēs Preiļu 

parkā. 

• 07.10. Latvijas skolēnu 76. spartakiāde volejbolā Koknesē. 

• 13.10. Latgales reģiona sporta spēles volejbolā (2008.-2009. g.dz.) Balvos. 

• 19.10. Latgales reģiona sporta spēles volejbolā (2009.-2010. g.dz.) Balvos. 

15. Izglītības iestāžu un projekta koordinatora piedalīšanās 11. oktobrī VIAA rīkotajā tiešsaistes seminārā par 

anketas aizpildīšanu - detalizētu izvērtējumu par projekta rezultātu ilgtspējas nodrošināšanu bijušajās 

izmēģinājumskolās ESF projektā Nr.8.3.5.0/16/I/001 “Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības 

iestādēs.” 

16. 22.09. VIAA organizēts seminārs par Karjeras nedēļas pasākumiem un to organizēšanu. 

17. 23.09. EPALE “Digitālās prasmes” tiešsaistes lekcija. 

18. 28.09. Interešu izglītības mērķdotācijas sadales komisijas sēde. 

19. 29.09. Interešu un pieaugušo izglītības programmu licencēšanas komisijas sēde – piešķirta licence angļu 

valodas pulciņam “Play , learn and grow together”. 

20. 03.-07.10. Pieaugušo izglītības nedēļa ( praktiskās un teorētiskās nodarbības Preiļos, Rušonā un Vārkavā 

apmeklēja 47 iedzīvotāji) par piedalīšanos meistarklasēs tiks izsniegtas 23 apliecības. 

21. 11.10. EPALE seminārs Pieaugušo izglītības aktualitātes. Medijpratība mūsdienu pasaulē. 

22. 12.10. Pašvaldību pieaugušo izglītības koordinatoru pieredzes apmaiņas seminārs Jēkabpilī  “Sadarbība 

pieaugušo izglītības īstenošanā” (IZM projekta Nacionālie koordinatori Eiropas programmas ieviešanai 

Latvijas pieaugušo izglītībā”).  

23. 17.-21.10. KARJERAS NEDĒĻAS PASĀKUMI 2022 – koordinēti karjeras nedēļas pasākumi Preiļu novada 

izglītības iestādēs. 

24. No 20.09. līdz 20.10. saņemtas un skatītas 6 sūdzības par bērnu tiesību uz izglītību ievērošanas jautājumiem. 

Veikta situāciju izpēte. Organizētas tikšanās ar ieinteresētajām pusēm. Rasti risinājumi un sagatavotas 

atbildes. 

25. Salas sākumskolā tika veikti datorklases (10) un mācību kabinetu (3) datoriem mācību programmatūras 

(Windows10edu, MS Office2016 un speciālas apmācības programmatūra datorklasēm) atjaunošanas darbi 

Windows vidē strādājošiem datoriem. 

26. Rušonas pamatskolā datorklasē tika papildus uzstādīti, nokonfigurēti un pieslēgti datortīklam atjaunoti datori 

(2) (mācību programmatūra Windows10edu, MS Office2016 un speciālas apmācības programmatūra 

datorklasēm). 

27. PNIP tika iesākta IZM projekta “Izglītības iestāžu digitalizācija  7.-9. klasēm” realizācija Preiļu novada 

skolās (datoru sadales principu pa skolām izstrāde un apstiprināšana; sākta pašvaldības licenču kopu 

(turpmāk – domēns) un datoru IT atbalsta skolām izveide). 

LABKLĀJĪBAS PĀRVALDE 

Iesnieguma veids pabalstam/pakalpojumam 

Iesniegumu skaits 

(kopā 581) Lēmumu skaits (kopā 543) 

Trūcīgas mājsaimniecības statuss 123 122 

GMI pabalsts 47 47 

Mājokļa pabalsts 205 204 

Pabalsts medicīnisko pakalpojumu izdevumu 

daļējai segšanai trūcīgajām personām 4 4 

http://edu.lu.lv/


Pabalsts 50% atlaide no maksas PII trūcīgas 

ģimenes bērnam 1 1 

Maznodrošinātas mājsaimniecības statuss 10 10 

Pabalsts 50% atlaide no maksas PII daudzbērnu 

ģimenes bērnam 27 27 

Bērna piedzimšanas pabalsts 13 13 

Pabalsts pensionāram jubilāram 21 0 

Pabalsts politiski represētām personām 2 2 

pabalsts bērnam ar invaliditāti 11 11 

Pabalsts mācību līdzekļu iegādei daudzbērnu 

ģimenes skolniekam 19 19 

Apbedīšanas pabalsts 14 14 

Pabalsts no brīvības atņemšanas iestādes 

atbrīvotai personai 1 1 

Atbalsts ārstniecības pakalpojumu saņemšanas 

izdevumu segšanai 16 16 

Pabalsts patstāvīgas dzīves uzsākšanai 1 1 

Vienreizējs pabalsts sadzīves priekšmetu un 

mīkstā inventāra iegādei 1 1 

Pabalsts ikmēneša izdevumiem bārenim 

sekmīgam iestādes audzēknim 6 6 

Ievietošana pansionātā 7 7 

Iesniegums aprūpes mājās pakalpojuma 

piešķiršanai 3 3 

Iesniegums valsts finansētā asistenta 

pakalpojumam 10 10 

Iesniegums par psihologa konsultācijām 13 0 

Iesniegums par bērna rehabilitāciju 

dzīvesvietā/institūcijā 2 2 

Iesniegums grupu dzīvokļa pakalpojuma 

piešķiršanai 2 2 

iesniegums krīzes centra pakalpojuma 

piešķiršanai 3 3 

Iesniegums DI pakalpojumam 3 2 

Iesniegums par Aprūpes mājās turpināšanu 2 1 

GMI Ukrainas iedzīvotājiem 4 4 

Krīzes pabalsts Ukrainas iedzīvotājiem 3 3 

Ukrainas iedzīv. izziņai krīzes situācijā saņemt 

ES pārtikas pakas 2 2 

Atlīdzība par Ukrainas civiliedzīvotāju 

izmitināšanu 4 4 

Iesniegums DAC pakalpojuma piešķišanai par 

pašvaldības budžeta līdzekļiem 1 1 

• Spēkā esošs trūcīgas mājsaimniecības statuss - 473 (715 personas).  

• Spēkā esošs maznodrošinātas mājsaimniecības statuss - 60 (87 personas).  

• Ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu pašvaldības institūcijā (SAC) saņem 161 

persona.  

• Nodrošināta sociālā rehabilitācija institūcijā par valsts budžeta līdzekļiem 7 bērniem (5 pakalpojuma 

saņemšana pagarināta; 2 bērni pakalpojumu uzsāk saņemt).  

• Izmitināšanas pakalpojumu LP pakalpojumu centrā “Līči” saņem 8 personas.  

• Krīzes centrā pakalpojumu saņēmuši/turpina saņemt 9 bērni (2 bērni pakalpojumu saņēmuši 19 diennaktis; 

1 bērns – 16 diennaktis; 2 bērni – 12 diennaktis; 4 bērni – 8 diennaktis).  

• Nodrošināts higiēnas pakalpojums (40 veļas mazgāšanas reizes, 45 dušas izmantošanas reizes).  



• Veikts sociālais darbs ar 42 riska ģimenēm ar bērniem.  

• Veiktas 42 klientu apsekošanas.  

• Sniegtas 619 konsultācijas sociālās palīdzības/pakalpojumu jautājumos.  

Valsts asistenta pakalpojums: 

• izskatīts un apstrādāts 21 iesniegums; 

• sagatavoti 12 lēmumi; 

• sagatavoti 9 jauni līgumi un 3 vienošanās par izmaiņām līgumos; 

• veiktas 9 klientu izvērtēšanas pakalpojuma saņemšanai; 

• veikta 2 pakalpojuma saņēmēju kontrole (pārbaudītas klientu lietas un veikta pakalpojuma kvalitātes 

novērtēšana); 

• pārbaudītas 150 pakalpojuma sniedzēju atskaites (nostrādātās asistentu stundas – 6034,70 ) un 2 atskaites 

transporta izdevumu kompensēšanai; 

• nodrošināta pakalpojuma saņemšana 150 klientiem ( 55 I grupas invalīdi, 83 II grupas invalīdi, 11 bērni 

invalīdi; 1 bērns invalīds saņem pavadoņa pakalpojumu); 

• sagatavotas atskaites grāmatvedībai un Labklājības ministrijai (kopējā piesaistītā valsts finansējuma summa 

par septembri sastāda 28 737, 91 EUR).  

Psihologa pakalpojums: 

• sniegtas 60 individuālas konsultācijas; 

• uzsākts darbs ar 15 jauniem klientiem;  

• 2 bērni, kas cietuši no prettiesiskām darbībām, saņēmuši rehabilitāciju dzīvesvietā; 

• sagatavoti 5 atzinumi un informācija par klientiem iesniegšanai atbildīgajām institūcijām.  

 

Dienas aprūpes centra pakalpojums: 

• veikta aprūpes līmeņa izvērtēšana 2 pilngadīgām personām ar funkcionāliem traucējumiem; 

• pakalpojumu uzsāk saņemt 1 persona par pašvaldības budžeta līdzekļiem (kopā 3); 

• aizpildītas novērtēšanas kartes pakalpojumu nepieciešamības piešķiršanai Dienas aprūpes centrā; 

• nodrošināta nodarbinātību veicinošu prasmju apguve pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem 

dažādās jomās: 

o Šūšanas nodarbību apmeklējums –  38 

o Keramikas nodarbību apmeklējums – 44 

o Kustību nodarbību apmeklējums – 44 

o Deju un kustību nodarbību apmeklējums – 54 

o Psihologa nodarbību apmeklējums – 46 

o Dabas materiālu iesaistes rokdarbu tehnoloģijās apmeklējums – 53 

• Individuāls darbs ar 6 pieaugušām personām un 1 bērnu nodarbinātību veicinošu prasmju apguvē 

(apmeklējumu skaits – 36); 

• Sagatavota klientu gatavoto darbu izstāde, kas skatāma Preiļu Galvenajā bibliotēkā.  

 

Aprūpes mājās birojs:  

Darbības veids Skaitliskais 

rādītājs 
Komentāri 

Veikta personas ikdienā veicamo darbību 

un vides novērtēšana, saskaņā ar MK 

noteikumiem Nr. 805 un aizpildīta anketa 

iesniegšanai VDEĀVK 

1 Tika sniegta konsultācija klientam un klienta 

apgādniekam par pabalstu personai ar invaliditāti, 

kurai nepieciešama kopšana 

Sagatavota vienošanas par sociālā 

pakalpojuma Aprūpe mājās līguma 

izbeigšanu 

1  

Sagatavoti līgumi īguma par sociālā 

pakalpojuma Aprūpe mājās piešķiršanu 

6  

Klientu apsekošana – apsekošanas akti 9 Katrā apsekošanas laikā klients tiek konsultēts par 

soc. pakalpojumiem un pakalpojuma apmaksu 

Klientu sarunas protokoli 3  

Sagatavotas vēstules (izejošas) 5  



Klientu ievietošana ilgstošas sociālās 

aprūpes institūcijā - SAC “Preiļi”, SAC 

“Aglona”, SAC “Vārkava”. 

5  

Veikta klientiem sniegtā sociālā 

pakalpojuma – Aprūpe mājās kvalitātes 

novērtēšana. 

3 Katrā apsekošanas laikā klients tiek konsultēts par 

soc. pakalpojumiem un pakalpojuma apmaksu. 

Savas kompetences ietvaros klients arī tiek 

informēts par mājokļa pabalstu iespējam 

Veikta klienta vajadzību pēc sociālajiem 

pakalpojumiem, funkcionālo un sociālo 

spēju novērtēšana 

6  

Veikta klienta fizisko un garīgo spēju 

izvērtēšana un aprūpes līmeņa noteikšana 

6  

Veikta klienta individuālā sociālās aprūpes 

plāna  un aprūpes grafika saskaņošana 

6  

Veikta klienta individuālā sociālās aprūpes 

plāna  un aprūpes grafika apstiprināšana 

6  

15 aprūpētāju atskaišu pārbaudīšana un 

pieņemšana par veikto Aprūpi mājās (882 

stundas) 2022. gada septembrī 

30  

Konsultācijas par Vaivaru tehnisko 

palīglīdzekļu preču iegādāšanas kārtību un 

nosacījumiem. 

 Precīzu skaitu nevar pateikt, jo klientam, 

nenosaucot savu personas kodu, nav iespējams 

reģistrēt telefonkonsultāciju SOPA.  

Iesniegumu pieņemšana – par piekrišanu 

veikt aprūpes mājās pakalpojumu un no 

klientu apgādniekiem par pakalpojuma 

segšanas kārtību 

7  

Lēmuma projektu sagatavošana par 

pakalpojuma piešķiršanu, turpināšanu un 

pārtraukšanu. 

11  

Jauno klientu lietu reģistrēšana par aprūpes 

mājās pakalpojuma sniegšanu reģistrā 

atbilstoši lietu nomenklatūrai 

9  

Izveidotas jaunas klientu lietas 2  

Izvērtēta klienta un aprūpētāja 

psiholoģiskā saderība 

6 Aprūpes kvalitātes novērtējums 

Prakses vadīšana studentiem projekta 

ietvaros ESF Nr. 7.1.1.0/15/I/001 

“Atbalsts bezdarbnieku izglītībai”. 

3 Prakses laiks no 01.09.2022. līdz 12.10.2022. 

Papildināts saraksts par potenciālajiem 

pakalpojuma sniedzējiem ar atbilstošu 

kvalifikāciju 

4  

Veikta starpnieka funkcija, kontaktējoties 

ar oficiālām iestādēm klientu interesēs 

16 Darbs ar Daugavpils reģionālo un 

psihoneiroloģisko slimnīcu, kā arī darbs ar klienta 

ģimenes ārstiem 

Identificētas klientu sociālās problēmas 11  

Klientu apmeklēšana SAC “Preiļi”, 

Daugavpils reģ. slimnīcā 

2  

 

Deinstitucionalizācijas projekta ietvaros:  

• Sagatavots un noslēgts līgums par ABA terapijas pakalpojuma saņemšanu bērnam ar funkcionāliem 

traucējumiem; 

• Sagatavotas atskaites un to pamatojošā dokumentācija (iesniegums, lēmums, norīkojums, līgums, 

apliecinājums, rēķins, pieņemšanas – nodošanas akts) par reitterapijas pakalpojuma saņemšanu bērnam ar 

funkcionāliem traucējumiem, par atelpas brīža pakalpojuma saņemšanu pilngadīgai personai ar garīga 

rakstura traucējumiem, par Dienas aprūpes centra un grupu dzīvokļa pakalpojuma saņemšanu pilngadīgām 

personām ar garīga rakstura traucējumiem (kopējā pieprasītā finansējuma summa 20 807,06 EUR); 



• Dienas aprūpes centra pakalpojumu pilnu darba dienu saņem 10 izvērtētie un 3 neizvērtētie klienti – 

pilngadīgas personas ar garīga rakstura traucējumiem (kopējais apmeklējumu skaits 252 reizes); 

• Grupu dzīvokļa pakalpojumu saņem 4 pilngadīgas personas ar garīga rakstura traucējumiem;  

• Bērniem ar funkcionāliem traucējumiem un viņu likumiskajiem pārstāvjiem (kopumā 10 personas) tiek 

nodrošināti dažādi sociālās rehabilitācijas pakalpojumi – reitterapija, fizioterapija, ABA terapija, 

ergoterapija; 

• Sagatavota dokumentācija un papildus izvērtēšanai pieteikta 1 pilngadīga persona ar garīga rakstura 

traucējumiem un viens bērns ar funkcionāliem traucējumiem.  

Būtiskākās administratīvā darba aktualitātes: 

• Labklājības pārvaldes e-pasta (labklajibas.parvalde@preili.lv) korespondences apstrāde (paziņojumu par 

saņemšanu nosūtīšana, e-pasta vēstuļu pārsūtīšana izpildei atbildīgajiem darbiniekiem), saņemtas ~200 e-

pasta vēstules;  

• darbs ar dokumentu apriti sistēmā Lietvaris:  

✓ saņemto vēstuļu e-adresē un e-pastā, kā arī iesniegumu, kas iesniegti personīgi, reģistrēšana un 

izpildes kontrole (97 iesniegumi un vēstules);  

✓ nosūtīto dokumentu reģistrēšana un saskaņošanas plūsmas veidošana dokumentu nosūtīšanai 

adresātiem (52 vēstules); 

• dokumentu reģistru veidošana par attiecīgo laika periodu (Apsekošanas akti, sarunas protokoli, SAC līgumi 

u.c); 

• izrakstu veidošana iesniegšanai Izglītības pārvaldei par 50% atlaidi no maksas PII par 116 daudzbērnu un 

trūcīgajām ģimenēm; 

• darbs ar arhīvu: šajā laika periodā veiktas Aglonas novada Sociālā dienesta (133 glabājamās lietas), Vārkavas 

novada Sociālā dienesta (8 glabājamās lietas) un Sociālā aprūpes Centra “Vārkava” (47 glabājamās lietas) 

dokumentu uzziņu sistēmu par 2018.-2021. gadu saskaņošana ar Daugavpils zonālo valsts arhīvu, kā arī 

Labklājības pārvaldes uzziņu sistēmas veidošana, regulāri konsultējoties ar DZVA speciālistiem; 

• darbs kasē:  izrakstītas 44 kvītis par summu 243.50 EUR; pabalstu izmaksas kasē 07.10., 14.10., 17.10., 

18.10. datumā un 15% pensijas izmaksa SAC “Preiļi” klientiem 17.10.; administratīvais darbs (finansējuma 

pieprasīšana, saņemšana, maksājuma sarakstu iesniegšana) 6 pensionāru - jubilāru pabalsta nodrošināšanai; 

• nodrošināta 8 ierakstīto un 13 parasto vēstuļu izsūtīšana; 

• ievadīti 115 rēķini/pavadzīmes; 

 

Sagatavotā/reģistrētā dokumentācija personāla jomā: 

• Darbinieku iesniegumu skaits: 52 

• Rīkojumi par atvaļinājumiem: 23 

• Rīkojumi personāla jautājumos: 56 

• Rīkojumi pamatdarbības jautājumos: 4 

• Jauni darba līgumi: 8 

• Vienošanās pie darba līgumiem: 4 

• Aktualizētie amatu vienību saraksti: 8 
 

• Sagatavota dokumentācija un izsludināti konkursi uz vakancēm: 2 (sociālais darbinieks darbam ar ģimeni un  

bērniem; sociālais darbinieks darbam ar personu grupām); 

• Darba intervijas: 1 (sociālais darbinieks darbam ar ģimeni un  bērniem). Pārrunas ar potenciāliem 

pretendentiem uz vakantajiem amatiem: 2; 

• Darbinieku novērtēšanas procesa uzsākšana LP (2 darbiniekiem), saskaņā ar pašvaldības izdotajiem 

noteikumiem “Par Preiļu novada pašvaldības un tās iestādēs nodarbināto darba izpildes novērtēšanas 

kārtību”; iekšējās novērtēšanas sistēmas izstrāde LP; 

• Informācijas sagatavošana obligātās veselības pārbaudes veikšanai 24 LP darbiniekiem;  

• Veikts administratīvais darbs atbalsta mājsaimniecībām apkures izdevumu daļējai kompensēšanai pašvaldībā 

nodrošināšanai (izstrādāta uzņēmuma līguma un rīkojumu sagataves darbinieku iesaistei; apkopota 

informācija par piekļuves tiesību piešķiršanu darbam ar programmu; sagatavota preses relīze par 

pieejamajiem atbalsta veidiem un to saņemšanas kārtību; sagatavota veidlapa darbinieku kontaktinformācijas 

iesūtīšanai Labklājības ministrijai; sniegtas telefoniskas konsultācijas iedzīvotājiem par atbalsta saņemšanas 

iespējām); 

mailto:labklajibas.parvalde@preili.lv


• Sagatavots lēmumprojekts par ģimenes asistenta vakances izveidi, aktualizēts ģimenes asistenta amata 

apraksts; 

• Apkopota informācija par Sociālā dienesta amatu klasificēšanas rezultātiem, iesniegšanai Labklājības 

ministrijā; 

• Sagatavotas preses relīzes par mājokļa pabalsta, pabalsta mācību līdzekļu iegādei skolēniem, pabalsta 

bērnam invalīdam saņemšanas iespējām; 

• Izstrādātas lēmumu sagataves par pabalstu piešķiršanu bērnam invalīdam, aizgādnim, politiski represētai 

personai, ģenerēšanai SOPA programmā; 

• Tiek pārplānots Sociālā dienesta darbinieku darbs, lai nodrošinātu darbinieku pieejamību attālinātajos klientu 

pieņemšanas punktos laikā, kad joprojām ir 2 vakantas vietas, bet atbilstoši speciālisti nav atrasti; 

• Nodrošināta iestādes publicitāte un līdzdarbošanās “Labo darbu nedēļas” aktivitātes norisē skolēniem SAC 

“Preiļi” un Karjeras nedēļas aktivitātes norisē Dienas aprūpes centrā; 

• Sagatavoti/reģistrēti līgumi par pakalpojumiem (kokskaidu granulu izkraušana – iekraušana, veselības 

aprūpes atkritumu apsaimniekošana, kabeļtelevīzijas diagnostika); 

• Noslēgts līgums par ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu institūcijā bez vecāku 

gādības palikušam bērnam; 

• Iesaiste LDDK ESF projektā "Darba drošības normatīvo aktu praktiskās ieviešanas un uzraudzības 

pilnveidošana” (sniegta informācija par iestādi, tās pakalpojumiem, apkopota un iesūtīta informācija iekšējo 

normatīvo aktu pilnveidošanai); 

• Nodrošināta sociālā mentora darba koordinēšana 3 Ukrainas civiliedzīvotājiem; 

• Iesniegts pārskats finansējuma atguvei par valsts finansēta sociālās rehabilitācijas pakalpojuma saņemšanu 

institūcijā no prettiesiskām darbībām cietušai pieaugušai personai;  

• Piedalīšanās dažādos Labklājības ministrijas organizētajos metodiskajos semināros (iknedēļas tikšanās 

Zoom platformā), projektu konferencēs - “Cienīgs darbs sociālās jomas darbiniekiem Latvijā”,   u.c. 

informatīvās sapulces;  

• Piedalīšanās “Izcilas pārvaldības” darba grupā,  anketas par cilvēktiesībām, kultūras dažādību un sociālās 

iekļaušanas principiem aizpildīšana, novērtējot minētā principa realizāciju un pierādījumus;   

• Dažādu darba organizācijas jautājumu plānošana un risināšana pa attiecīgām LP struktūrvienībām.  
 

PREIĻU NOVADA BĀRIŅTIESA 

• Notikušas 10 bāriņtiesas sēdes;  

• pieņemti 20 lēmumi (par aizgādības tiesību pārtraukšanu un atjaunošanu vecākiem, prasības sniegšanu tiesā 

par aizgādības tiesību atņemšanu, bērnu ievietošanu audžuģimenē,  aizgādņa iecelšanu mantojumam,  par 

aizbildnības nodibināšanu utt.);  

• pieņemti 5 vienpersoniski lēmumi (par 14 bērniem), jo atrašanās ģimenē apdraudēja bērnu veselību un 

dzīvību; 7 bērni nogādāti drošos apstākļos Preiļu novada Labklājības pārvaldes Krīzes centrā, 4 bērni 

ievietoti audžuģimenē, 3 bērniem nodrošināta aprūpe pie radiem. Par diviem bērniem ir ziņots Valsts policijai 

par iespējamo fizisku un emocionālu vardarbību ģimenē;  

• viens bērns ievietots ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā;  

• iestādē apstrādāti 317 dokumenti - nosūtīti 187 dokumenti un saņemti 123 dokumenti un 7 iesniegumi; 

• Bāriņtiesas locekles veica 53 dzīves apstākļu pārbaudes, piedalījās 2 tiesas sēdēs; 

• klātienē un attālināti sniegtas 126 konsultācijas;  

• veikti 50 apliecinājumi un sastādīts viens inventāra mantojuma saraksts;  

• Bāriņtiesas priekšsēdētāja N. Rinča piedalījās konferencē “Dziedējošas mājas: drošs pamats bērna attīstībai. 

Kādām tām jābūt.” un mācībās “Sociālais darbs ar vardarbībā cietušām un vardarbību veikušām personām”;  

• Bāriņtiesas darbinieki iesaistījās atbalsta pasākumā “Ģimeņu sporta diena”, lai popularizētu audžuģimeņu 

kustību Preiļu novadā. 

PREIĻU NOVADA DZIMTSARAKSTU NODAĻA 

Nosaukums Skaits  

Dzimšanas reģistri 9 

Laulību reģistri 8 

Miršanas reģistri 14 

Izsniegtas atkārtotas apliecības 8 



Izziņas no arhīva 9 

Paziņojumi par laulības šķiršanu 2 

Uzvārda, vārda un tautības ieraksta maiņas lietas 1 

Tiesu spriedumi par aizgādības tiesību atņemšanu 0 

Tiesu spriedumi par paternitātes noteikšanu 0 

Izziņa par laulībai nepieciešamo dokumentu pārbaudi iesniegšanai baznīcā  0 

 

KULTŪRAS UN TŪRISMA PĀRVALDE 

• Darbs pie 2023. gada darba plāna gatavošanas un stratēģijas izstrādes nākamajiem 3 gadiem. 

• Kopā ar iestāžu un struktūrvienību vadītājiem un darbiniekiem notika darba grupas izveide pasākuma 

“Leģendu nakts” organizēšanai, notika sanāksmes saistībā ar Valsts svētku un Ziemassvētku norišu 

plānošanu, dalība sanāksmē par tautas deju festivāla “Latvju bērni danci veda” organizēšanu, kas norisināsies 

Preiļos 2023. gada 1. jūnijā, kā arī tika apmeklētas citas tikšanās aktuālo jautājumu plānošanai.  

• Norisinājās pretendentu izvērtēšana uz izsludināto Jauniešu centra “Četri” vakanci, kur par vadītāju 

apstiprināta Sintija Ančeva.  

• Organizēts iestāžu/struktūrvienību darbinieku pieredzes apmaiņas braucienu uz Kuldīgas novadu. 18.-19. 

oktobrī tika apmeklēta Kuldīgas novada dome, notika tikšanās ar Kultūras nodaļas vadību un speciālistiem, 

apmeklēts Kuldīgas novada muzejs, dzīvais muzejs “Senās Kuldīgas stāsts”, gaismas un skaņas 

piedzīvojumu telpa “Visumnīca”, jaunā kultūrtelpa “Adatu fabrika”, tūrisma informācijas centrs, attīstības 

aģentūra, jauniešu māja, jauniešu biedrības aktivitāšu angārs “Vieta”, bērnu un jauniešu centrs, Ēdoles pils, 

tūrisma objekts “Riežupes alas”.  

Preiļu vēstures un lietišķās mākslas muzejā:  

• 19. septembrī norisinājās Jāzepa Pīgožņa balvas Latvijas ainavu glezniecībā pasniegšanas pasākums, tika 

iekārtota un apmeklētājiem pieejama Jāzepa Pīgožņa balvas Latvijas ainavu glezniecībā 8. konkursa izstāde, 

kurā tiek piedāvāta izglītojošā programma “Ainava platleņķī”.  

• Pabeigts sienas gleznojums uz Preiļu 2. vidusskolas sporta manēžas sienas, Jekaterinas Vasečko gleznu 

kopēja Ukrainas māksliniece Natālija Havrišova kopā ar Preiļu Mūzikas un mākslas skolas Mākslas nodaļas 

audzēkņiem.  

• Tika organizēta starptautiska izglītojošā programma “Augt maizītei tīrumā” tiešsaistē ar Itāliju.  

• Uzsākta projektā “Jāzeps Pīgoznis laikā un ainavā” topošajai grāmatai paredzēto gleznu profesionāla 

fotografēšana Jāzepa Pīgožņa darbnīcā Rīgā.  

• Novada un pārnovadu skolām vadītas programmas projektā “Latvijas skolas soma”: “Preiļu muižas dzīvie 

dārgumi”, “Linu pogaļa stāsta”, “Superīgā sēņošana”, “Augt maizītei tīrumā”, “Ainava platleņķī”, vadītas 

mācību stundas muzeja ekspozīcijās un izstādēs.  

• 22.-23. septembrī muzeja darbinieki devās pieredzes apmaiņas braucienā uz Paņevežu Lietuvā. 

Roberta Mūka muzejā Galēnos:  

• Mēneša garumā sadarbībā ar Viduslatgales pārnovadu fondu tika koordinēta Lauku labumu brīvbode. 

• Līdz 30. septembrim norisinājās Piļu un muižu apceļošanas akcija, kurā piedalās Galēnu muiža. Lai saņemtu 

atzīmi par muižas apmeklējumu, apceļotājiem bija jāapmeklē Roberta Mūka muzejs Galēnos. 

• 24. septembrī norisinājās lekcija, nodarbība “Dzimtu vēstures pētniecības iespējas”. To vadīja pētnieks Jānis 

Apīnis. Lekciju piedāvāja Viduslatgales pārnovadu fonds projekta "Labdarības aplis" ietvaros. 

• Muzejā apskatāma Līvas Kaprāles tekstilmākslas izstāde “Atmiņu sejas”.  

• 27., 28. septembrī tiešsaistē no Latvijas Nacionālās bibliotēkas muzeja vadītāja piedalījās kongresā, kur 

konferenču sērijā tika prezentēti valsts pētījumu programmas projekta “Kultūras kapitāls kā resurss Latvijas 

ilgtspējīgai attīstībai”/CARD rezultāti.  

• 22.-23. septembrī vadītāja kopā Preiļu vēstures un lietiškās mākslas muzeja kolektīvu devās pieredzes 

apmaiņas braucienā uz Paņevežu Lietuvā.  

• Notika darbs pie gada lielākā notikuma, kas norisināsies 27. oktobrī plkst. 11.30 – Robertam Mūkam veltītā 

jaunrades konkursa noslēguma pasākums. Darbs ar iesūtītajiem radošajiem darbiem Robertam Mūkam 

veltītā jaunrades konkursam. Šogad iesūtīti 193 radošie darbi, notiek to šķirošana, organizēšana pa 

vecumgrupām, izsūtīšana žūrijai, 18. oktobrī notika attālināta sanāksme ar žūriju par konkursa rezultātu 

kopsavilkumu. 



• Notiek ikdienas darbs ar apmeklētājiem un ekskursiju vadīšana skolēniem un pirmsskolai, Roberta Mūka 

kapavietas uzturēšana. 

• 17. oktobrī vadītāja piedalījās tiešsaistes forumā “Latvijas skolas soma”.  

• No septembra Roberta Mūka muzeja vadītāja Gita Palma sākusi studēt Daugavpils Universitātes Mākslu 

fakultātē kultūras menedžmenta maģistra studiju programmā, mācības pamatā notiek attālināti.  

Vārkavas novadpētniecības muzejā apskatāma Ineses Minovas gleznu izstāde “Sekot savam sapnim”,  

30. septembrī tika atklāta jauna ekspozīcija “Vārkavas kulinārā mantojuma istaba. 

Preiļu novada Tūrisma attīstības un informācijas centrā: 

• Turpinās informācijas pārbaude kopā ar Aglonas TIC par Preiļu novada apskates objektiem, tūrisma 

objektiem, naktsmītnēm, Ezertakas posmiem u.c. objektiem, ko publicē www.latvia.travel.lv mājaslapā. 

Notika tūrisma objektu apsekošana dabā un informatīvo materiālu piegāde un apmaiņa, uzsākta statistikas 

datu apkopošana par aktīvo tūrisma sezonu līdz 15.10.2022.  

• Latgales tūrisma asociācijas uzdevumu izpilde: pretendentu izvēle Latgales tūrisma Gada balvai 2022, 

informācijas izplatīšana par pieteikumiem LIAA Eksporta un inovācijas balvai Latgales reģionā,  Preiļu 

novada tūrisma uzņēmēju aicināšana aizpildīt tiešsaistes anketu, lai izvērtētu 2022. gada aktīvo tūrisma 

sezonu (informācijas nodošana un konsultēšana).  

• 13. oktobrī notika Zoom tikšanās, lai izvērtētu šī gada "Mājas kafejnīcu dienu" pasākumu visā Latvijā, par 

Preiļu novada naktsmītņu AirBnB/Booking saitēm (informācijas pārbaude un aktualizēšana Preiļu TAIC, 

Aglonas TIC).  

• 11. oktobrī tika apsekoti Preiļu pilsētas tūrisma objekti - statistikas apkopošana un pārrunas par turpmāko 

sadarbību: Coffe DEL, viesu nams “Pie Pliča”, tūrisma un atpūtas objekts “Kaķu sēta”, keramiķe Sintija 

Logina, Preiļu vēstures un lietišķās mākslas muzeja darbinieki, Leļļu galerijas māksliniece Vladlena.  

• 12. oktobrī notika Salmeja ezera skatu torņa un ezera takas, Pelēču purva takas un Geļenovas parka 

apsekošana, pārrunas par sadarbības iespējām ar Raiņa muzeja “Jasmuiža” vadītājas vietnieci Solvitu 

Kleinarti un izglītojošā darba un darba ar apmeklētājiem vadītāju Anitu Punculi, pārrunas par sadarbību 

Pelēču ezera un purva takas gida pakalpojumu sniegšanā viesiem, kas apmeklē brīvdienu māju “Duni”;   

• 13. oktobrī Zoom tikšanās ar projektu vadītāju Antru Meluškāni par Gelenovas parka un jaunās pludmales 

infrastruktūras nodošanu ekspluatācijā. Un pārrunas ar Dabas aizsardzības pārvaldes Latgales reģionālās 

administrācijas speciālisti Regīnu Indriķi, par iespējamo finansējumu jaunu stendu izveidošanai vai esošā 

stenda atjaunošanai. 

• Aglonas TIC piedalījās darba apspriedē par Latgales tūrisma asociācijas gada balvas 2022 rīkošanu Aglonas 

Radošo industriju centrā. 

• 14.oktobrī Preiļu pilī norisinājās tikšanās ar Preiļu Vēstures un lietišķās mākslas muzeja speciālisti vēstures 

jautājumos Ilonu Vilcāni, galveno krājumu glabātāju Rihardu Sisojevu, SIA “Preiļu celtnieks” 

komercdirektoru Egīlu Stikānu. Jaunas kopdarbības projekta -  iknedēļas rakstu sērijas “Preiļu pils apslēptie 

dārgumi” izveidošana, lai interesenti varētu sekot līdzi pils atjaunošanas notikumiem.  

• 18.-19. oktobrī dalība Kultūras un tūrisma pārvaldes organizētajā pieredzes apmaiņas braucienā uz Kuldīgas 

novadu.  

• 20. oktobrī dalība Sabiedrības iesaistes un mārketinga daļas organizētajā sapulcē.  

• Ekskursiju vadīšana Preiļu pilsētā -  4 ekskursijas.  

Jauniešu centrā “Četri” un MJIC “Pakapieni”: 

• Septembrī un oktobrī vairākas aktivitātes skolām - "Ploggins" Preiļu 1. pamatskolā, astroloģijas nodarbība 

Jāņa Eglīša Preiļu Valsts ģimnāzijā, saliedēšanās aktivitātes kopā ar biedrību "Piedzīvojumu gars" Ogrē un 

praktiskā nodarbība neiropsiholoģijā Galēnu pamatskolas jauniešiem, "Komunikācija. Savstarpējās 

attiecības" un "Iedvesmas stunda" Riebiņu vidusskolas jauniešiem.  

• Četrās Preiļu novada izglītības iestādēs (Jāņa Eglīša Preiļu Valsts ģimnāzija, Galēnu pamatskola, Riebiņu 

vidusskola, Preiļu 1. pamatskola) tika uzsāktas aktivitātes projekta Preiļu pašvaldības iniciatīva izglītības 

iestāžu pašpārvalžu atbalstam "Kontakts".  

• 23. septembrī notika orientēšanās aktivitātes Riebiņos un muzikālais vakars kopā ar grupu "Mūziķi no 

Jēkabpils", kurā piedalījās vairāk kā 30 jaunieši un ģimenes gan no Riebiņiem, gan no visa Preiļu novada.  

• 24. septembrī Pelēčos projekta "Četri stūri" ietvaros notika pasākums jauniešiem "Sporta rīts kopā ar 

"Boxclub 13Th Round".  

http://www.latvia.travel.lv/


• Septembrī tika iesniegts Valsts programmas projekts par papildus finansējuma iegūšanu aktivitātēm 

jauniešiem vietējā līmenī un jaunatnes politikas darba uzlabošanu Preiļu novadā.  

• 29. septembrī Riebiņu MJIC norisinājās nodarbība jauniešiem "Karjera. Darbs vai bizness?", kuru apmeklēja 

vairāk kā 30 jaunieši no Riebiņu pagasta.  

• 7. oktobrī Preiļu novada pašvaldībā tikās Izglītības ministrijas pārstāvji, jauniešu centru pārstāvji, Kultūras 

un tūrisma pārvaldes pārstāvji un citi pašvaldības speciālisti, lai spriestu par jaunatnes jomas tālāko attīstību 

Preiļu novadā.  

• No 11. līdz 20. oktobrim Preiļu novada jauniešu vidū tika veikta aptauja, lai iegūtu informāciju par 

jautājumiem, kuri jauniešiem rūp un ir aktuāli, risināmi, lai uzlaboti jauniešu dzīves kvalitāti un labsajūtu 

Preiļu novadā. (31.10.22. plkst. 13.30 jautājumi tiks risināti diskusijā "Kafija ar politiķiem" Jauniešu centrā 

"Četri").  

• 19. oktobrī Riebiņu MJIC "Pakāpieni" norisinājās neformālās izglītības nodarbība "Iedvesmas stunda" kopā 

ar Raimondu Šņepstu.  

• Oktobrī noslēdzās projekts “I.am.I – eju tālāk”, ko īstenoja biedrība “IN-LAAT”.  

• Katru jauniešu centru vidēji mēnesī apmeklēja jaunieši vismaz 150 reizes. 

Aglonas BJBLPC “Strops”: 

• 22. septembrī norisinājās radošā darbnīca “Rudens krāsas”. 

• No 3. līdz 9. oktobrim labo darbu nedēļa “Labs vairo labo”.  

• 18. oktobrī tika organizēta jauniešu tikšanās ar jaunajiem uzņēmējiem, Terases “Egle” īpašniekiem.  

• 20. oktobrī norisinājās jauniešu domnīca (aktualitātes, iespējas, diskusijas), ko vadīja Marta Račko. 

• Apmeklētāju skaits (20. septembris - 19. oktobris) – 1426. 

Preiļu novada kultūras iestādēs:  

• Kopumā notikuši vairāk nekā 20 pasākumi dažādām mērķauditorijām pilsētā un pagastos;  

• Nodrošināts darbs ar amatiermākslas kolektīviem, Svecīšu vakaru norise novada kapsētās, nodrošināta 

nozares specifisko dokumentu iesniegšana u.c.  

Preiļu muižas komplekss un parks:  

• Projekta "Meža dienas" ietvaros parka teritorijā iestādīti 95 košumkrūmi un koki.  

• 18. oktobrī parka talkas ietvaros iestādīti 600 krokusi un 1150 botāniskās tulpes. 

 

BIBLIOTĒKAS 

Aktivitātes Laiks  

Vasaras lasīšanas veicināšanas konkursa 

"GRAMAT@VASARA.LV" noslēguma pasākums (Riebiņu 

bibliotēka) 

21. septembris 

Preiļu Galvenās bibliotēkas akreditācija 22. septembris 

Vijas Kudiņas grāmatas “Maizes grāmata” prezentācija (Aglonas 

bibliotēka) 

28. septembris 

Preiļu novada publisko bibliotēku darbinieku metodiskais seminārs  30. septembris 

VKKF projekta “Vēl tuvāk grāmatai” noslēdzošā tikšanās ar Lieni 

Lasmani (Bērnu literatūras nodaļa organizēja Preiļu 1. pamatskolā) 

30. septembris 

Jeļenas Ivancovas kaķu figūriņu kolekcijas izstādes “Kurš teica 

“Ņau!”?” noslēguma pasākums (Bērnu literatūras nodaļa) 

30. septembris 

Seminārs Preiļu novada publisko bibliotēku vadītājiem 30. septembris 



Pieaugušo izglītības nedēļas informatīvais seminārs „Mūžizglītība. 

Dzīves prasmes. Veselība.”   
4. oktobris 

Līvānu novada centrālās bibliotēkas kolektīva pieredzes apmaiņas 

vizīte Preiļu Galvenajā bibliotēkā 

5. oktobris 

Projekta “Grāmatu starts” Preiļu GB “Pūcītes skolas”  jaunās sezonas 

1.nodarbība (Bērnu literatūras nodaļa) 

 8. oktobris 

"Veļu laika stāsti" (Stabulnieku bibliotēka) 13. oktobris 

Stāstu darbnīca “Bērnības foto” 18. oktobris 

 

Izstādes Preiļu Galvenajā bibliotēkā 

Izstāde Laiks  

Preiļu vēstures un lietišķās mākslas muzeja Pētera Postaža gleznu 

izstāde "Rainis  un mūzas".  

2. stāvs, septembris, oktobris 

Preiļu novada Labklājības pārvaldes Dienas aprūpes centra 

apmeklētāju radošo darbu izstāde “Pieskārienu skautie…”  

BLN, septembris, oktobris 

Mūzikas un mākslas skolas audzēkņu diplomdarbu izstāde “Krāsu 

mikslis”  

BLN, septembris, oktobris 

Leontīnas Paldiņas radošo darbu izstāde “Pūcītes”  BLN, oktobris 

Izstāde “Mūsu novadnieki - 20. gs. latgaliešu preses izdevumu 

redaktori 

visu gadu 

 

SPORTS 

Datums Pasākuma nosaukums Rezultāti 

20.09.2022. Futbola sacensības “Ādas bumba” U-13 grupas 

audzēkņiem  

Piedalījās 8 komandas. Izcīnīta 

2. vieta. Finālsacensības notiks 

Mārupē. 

21.09.2022. Parka pusstundas skrējiens “Mēs par mieru” 7. posms Dalībnieku skaits – 145. 

22.09.2022. Latvijas jaunatnes čempionāts futbolā U-11 grupas 

audzēkņiem, Rēzeknē. 

Piedalījās 4 komandas.  

24.09.2022. Sporta skolas svinīga atklāšana un  

Preiļu novada atklātais individuālais čempionāts galda 

tenisā, Preiļos 

Čempionātā piedalījās 35 

dalībnieki. 

24.09.2022. “Kokneses kauss” mešanas disciplīnās, Koknesē. Piedalījās 6 audzēkņi. Izcīnītas 3 

medaļas - zelts un sudrabs  

E. Brakovskim, zelts S. 

Komlačovam  (savā vec. grupā). 

25.09.2022. Latvijas čempionāta 2. līgas sacensības futbolā, Preiļos Preiļu BJSS komanda - Liepājas 

komanda. Preiļu kom. uzvara    

27.09.2022. Latvijas jaunatnes čempionāts futbolā U-14 grupai, 

Preiļos. 

Piedalījās 4 komandas.  

28.09.2022. Parka pusstundas skrējiens “Mēs par mieru”  8. posms. Piedalījās 153 dalībnieki 

28.09.2022. Latvijas čempionāta futbolā Attīstības grupa U-16, Saldū. Piedalījās 2 komandas. 

30.09.2022. Latvijas skolu federācijas rudens stafešu kross, Preiļu 

parkā. 

Piedalījās 14 Latvijas skolu 

komandas.  



1.10.2022. Sieviešu Volejbola Līgas junioru sacensības volejbolā, 

Maltā. 

BJSS meitenes spēlēja 2 spēles, 

abas uzvarēja. 

2.10.2022. Latvijas čempionāta 2. līgas sacensības futbolā, Liepājā. Preiļu BJSS – FK Liepāja, rez. 

2:3 

2.10.2022. Preiļu novada atklātais individuālais čempionāts galda 

tenisā, Preiļos 

Piedalījās 32 dalībnieki.  

4.10.2022. Latvijas jaunatnes čempionāts futbolā U-16 grupas 

audzēkņiem, Preiļos. 

Preiļu BJSS – Saldus BJSS, rez. 

9:2. 

5.10.2022. Parka pusstundas skrējiens “Mēs par mieru”  apbalvošana 

BJSS stadionā. 

Tika apbalvoti 1.-3.vietu ieguvēji 

ar medaļām, pārējie dalībnieki ar 

suvenīriem-magnētiņiem. 

5.10.2022. BKUS profilaktiskā veselības pārbaude BJSS 

audzēkņiem, Rīgā 

Pārbaudīti 25 BJSS audzēkņi. 

6.10.2022. Latvijas jaunatnes čempionāts futbolā U-14 grupai, 

Aizkrauklē. 

Preiļu BJSS komanda - 

Aizkraukles komanda, rez. 2:1 

8.10.2022. Latvijas čempionāta 2. līgas sacensības futbolā, Preiļos. Preiļu BJSS – FK Jūrnieks, 

rez.1:0 

13.10.2022. Latvijas jaunatnes čempionāts futbolā U-16 grupai, 

Preiļos. 

Preiļu BJSS – Iecavas BJSS, 

rezultāts 2:3. 

15.10.2022. Latvijas čempionāta 2. līgas sacensības futbolā, Preiļos Preiļu BJSS – FK Aliance, rez. 

0:3 

15.10.2022. Preiļu novada atklātais individuālais  čempionāts galda 

tenisā -  fināls, Preiļos 

Piedalījās 32 dalībnieki. Labākie 

rez.:  

N. Afanasjevai - 1.vieta, V. 

Martinovam - 3. vieta (vecuma 

grupa 60+) 

16.10.2022. Futbola sacensības “Ādas bumba” U-13 grupas 

audzēkņiem – fināls, Mārupē 

Piedalījās 5 komandas. Izcīnīta 

1. vieta.  

17.10.2022. BKUS profilaktiskā veselības pārbaude BJSS 

audzēkņiem, Rīgā 

Pārbaudīti 27 BJSS audzēkņi. 

20.10.2022. Latvijas jaunatnes čempionāts futbolā  U-14 grupas 

audzēkņiem, Alūksnē. 

Preiļu BJSS – Alūksnes BJSS, 

rez. 0:6. 

 

PREIĻU NOVADA BŪVVALDE 

Saņemti būvniecības ieceres iesniegumi 6 

Reģistrēti ienākošie dokumenti 13 

Akceptēta būvniecības dokumentācija 17 

Saskaņota būvniecības dokumentācija 17 

Izsniegtas būvatļaujas 4 

Izsniegtas reklāmas izvietošanas atļaujas 0 

Pieņemtas būves ekspluatācijā 4 

Izsniegtas rakšanas darbu atļaujas 6 

Nosūtāmie dokumenti 19 

Izziņas 0 

Atzinumi par būvvaldes pārbaudi 17 

Citas aktualitātes un statistika  

 

PREIĻU NOVADA PAŠVALDĪBAS POLICIJA 

1. Preventīvais darbs (mutiski brīdināti, paņemti paskaidrojumi) – 28+ (5 t.sk. uz ezeriem): 

1.1. Apsekoti ezeri (reidi) – 55 

1.2. Uz ezeriem pārbaudītas personas - 43  

1.3. No ezera izvilkts – 4 nelegāli zvejas tīkli (200 m) kopgarumā 

1.4. Apsekoti sociālie dzīvokļi  (reidi) – 5 



1.5. Reidi Preiļu parka teritorijā – 7 

1.6. Sastādīti izņemšanas protokoli – 3 

1.7. Sadarbība ar Preiļu novada domi, projekta ietvaros Kalupes ezerā ielaisti 17500 līdaku mazuļi. 

2. Preventīvais darbs ar jaunatni un nepilngadīgajiem – 2 

2.1. Veiktie pasākumi mācību iestādēs, sporta, atpūtas u.c. vietās (skaits / darbinieki / stundas) - 0 

3. Personas, kuras nodotas ĀMP / nogādātas ārstniecības iestādē – 0 

4. Aizturētas personas par noziedzīgu nodarījumu izdarīšanu un nodotas Valsts policijai - 0 

5. Aizturētas personas, kuras atrodas Valsts policijas meklēšanā – 0 

6. Administratīvos pārkāpumus izdarījušās personas, kuras nodotas patversmē-atskurbtuvē – 7 

7. Aizturētas personas (par administratīvā aresta izciešanu, pamatojoties uz Tiesas lēmumu), kas ir meklēšanā un 

nodotas Valsts policijai – 0 

8. Savstarpēji pasākumi (kopēji norīkojumi, notikuma vietas apsargāšana, slēpņi u.c.) ar Valsts policiju 

sabiedriskās kārtības nodrošināšanā un cīņā ar noziedzību (skaits / darbinieki / stundas) – 1/1/1 

9. Savstarpēji pasākumi ar Preiļu novada domes iestādēm, struktūrvienībām un citām novada iestādēm (skaits / 

darbinieki / stundas) 

9.1. Bāriņtiesa – 5/9/10 

9.2. Labklājības pārvalde – 0  

9.3. Domes nekustamo īpašumu daļa – 4/7/4 

9.4. Algotu pagaidu sabiedrisko darbu koordinators – 0 

9.5. SIA “Preiļu saimnieks” – 1/2/1 

9.6. Naudas inkasācija – 1/2/1 

10. Sastādīti administratīvā pārkāpumu lēmumi saskaņā ar Administratīvās atbildības likumu kopā – 9 

• CSL (Ceļu satiksmes likums) - 70.p.2.d – 0 

• ASL (Administratīvo sodu likums) 10.p. – 7 

• ASL (Administratīvo sodu likums) 152.p. – 0 

• TAL (Tabakas ….aprites likums) – 2 

• DDL (dzīvesvietas deklarēšanas likums) – 0 

• ASL (Administratīvo sodu likums) 11.p.( sīkais huligānisms ) - 0 

• ASL (Administratīvo sodu likums) 4.p. (nepakļaušanās - 0 

11. Uzsākti administratīvā pārkāpuma procesi – 6 

11.1. MK Nr.800 (makšķerēšanas noteikumi) – 0 

11.2. BTAL (Bērnu tiesību aizsardzības likums) - 77.p. - 0 

11.3. BTAL (Bērnu tiesību aizsardzības likums) - 78.p. – 0 

11.4. BTAL (Bērnu tiesību aizsardzības likums) - 79.p.- 0 

11.5. BTAL (Bērnu tiesību aizsardzības likums) - 83.p.- 2 

11.6. BTAL (Bērnu tiesību aizsardzības likums) - 85.p.- 0 

11.7. AAL (Administratīvās atbildības likums) – 117.1.2 – 0 (atteikt uzsākt adm. lietvedību) 

11.8. DAL (Dzīvnieku aizsardzības likums) – 57.p .- 4 

11.9. CSL (Ceļu satiksmes likums) 82.p.6.d.– 1 

11.10. CSL (Ceļu satiksmes likums) 70.p.2.d.– 0 

11.11. AAL (Atkritumu apsaimniekošanas likums) – 0 

11.12. BTAL (Bērnu tiesību aizsardzības likums) - 81.p.- 0 (fiziska un emocionāla  vardarbība pret bērnu) 

11.13. Preiļu novada domes saistošo noteikumu pārkāpumi – 0 

11.14. ASL( Administratīvo sodu likums) 11.p.1.d.(nepilngadīgie) – 0 

12. Izbeigti administratīvā pārkāpuma procesi – 0 

13. CSDD sastādītie administratīvā pārkāpuma protokoli - lēmumi (skaits / naudas sodu summa euro) – 0 

14. Lietvedībā esošās administratīvo pārkāpumu lietas kopā -  (tai skaitā arī atbildes uz šo iestāžu pieprasījumiem) 

pēc piekritības –  

14.1. Tiesa – 0 

14.2. Prokuratūra – 0 

14.3. Valsts policijas iestādes – 0 

14.4. Valsts ieņēmumu dienests – 0 

14.5. Citas (norādīt kādas) iestādes – 6 (Adm. komisija)  

14.6. Valsts vides dienests – 0 

14.7. VUGD - 0  

15. Materiālu sagatavošana un izsūtīšana fiziskām (juridiskām) personām  - 5 (t. sk. administratīvā pārkāpumu 

lēmumi) 



16. Pieņemta un apstrādāta informācija (saņemta telefoniski) par sabiedriskās kārtības traucēšanu u.c. notikumiem, 

kā arī notikumi, kad veicot pārbaudi, nav konstatēts normatīvo aktu prasību pārkāpums – 42 

17. Fizisko un juridisko personu iesniegumi, pieteikumi, sūdzības (skaits kopā) – 1 

17.1. Virzībā esošo lietu materiāli (skaits) – 0 

18. Sadarbības pasākumi ar citām (VUGD, VID, VVC, PVD u.c.) institūcijām (skaits / darbinieki / stundas) – 0 

18.1. VUGD - 0 

18.2. Probācijas dienests – 0 

18.3. A/S Sadales tīkli – 0 

19. Sabiedriskās kārtības un drošības nodrošināšana publiskos pasākumos (skaits / darbinieki / stundas) – 2/4/7 

20. Citi, ar sabiedriskās kārtības un drošības nodrošināšanu nesaistīti (kurjera pakalpojumi, personu pārvadājumi un 

tml. darbības) pasākumi (skaits / darbinieki / stundas): 

20.1. Preiļu novada pašvaldības darbinieki – 0 

20.2. Preiļu novada iedzīvotāji – 0 

 

LAUKU TERITORIJU KOMUNĀLO PAKALPOJUMU DAĻA 

• Darbs ar dokumentāciju, tās aprite. Piedalīšanās pašvaldības darbinieku rīkotajās sanāksmēs. Budžeta 

izpildes kontrole un plānošana atbilstoši tekošajiem darbiem, tikšanās ar finansistiem. Dabas resursu nodokļa 

aprēķināšana.  

• Katlu mājas remonts Stabulniekos.  

• Ceļazīmes “Preiļu Novads, Preiļu Nūvods” – 24 gab. uzstādīšana visa novada teritorijā.  

• Pieminekļa demontāžas darbi Gaiļmuižā; 

• Dzeramā ūdens dezinfekcijas darbu veikšana ciematos (Prīkuļi, Sīļukalns, Galēni, Stabulnieki, Silajāņi, 

Riebiņi, Kastīre, Gaiļmuiža, Bašķi).  

• Kārtējā monitoringa (dzeramā ūdens analīzes) organizēšana ciematos. 

• Elektroinstalācijas remontdarbi iestādēs (Vārkavas muzejs, PII Sprīdītis, Stabulnieku katlu māja, Galēnu 

pamatskola, Mūka muzejs, Sīļukalna Kultūras nams un katlu māja u.c). 

• Ielu apgaismojuma remontdarbi, apkope (Riebiņi, Galēni, Aglonas stacija, Stabulnieki). 

• Traktortehnikas pakalpojumu nodrošināšana Lauku teritorijā. 

• Ūdensvadu bojājumu novēršanas darbi – Rušona, Riebiņi, Galēni. 

• Kanalizācijas tīrīšanas darbi: Rušona, Riebiņi, Pelēči. 

• Pagastu pārvaldēs: dažādu palīgdarbu veikšana; darbinieku nogādāšana objektos (kapsētu pļaušana, ceļmalu 

pļaušana). 

• Preču, materiālu piegādes, pārvadāšana. 

 

VĀRKAVAS KOMUNĀLO PAKALPOJUMU DAĻA 

• Ikdienas komunālās saimniecības darbi (zālāju pļaušana, apkārtnes un iekštelpu uzkopšana, iegādātas 

rezerves daļas dārza tehnikai, veikta lapu smalcināšana ar traktoru SOLIS Vārkavas muižas parkā, zemes 

līdzināšana ar traktoru Jumz pie Vecvārkavas attīrīšanas iekārtām, lapu kaudžu stumšana, zemes līdzināšana 

Lazdānu, Strodu, Āpšu, Augšmuktu kapos ar traktoru Jumz, kanalizācijas sūknēšana ar traktoru BELARUS 

SAC “Vārkava”, kanalizācijas sūknēšana ar traktoru BELARUS sniedzot pakalpojumus privātajam sektoram 

(2 iesniegumi), ceļmalu pļaušana ar traktoru Vārkavas un Upmalas pagasta ceļiem u.c.)  

• Lai taupītu līdzekļus, kurinot tikai pa dienu, iegādāts siltumnesējs “STATERM-40” apkures sistēmai Vanagu 

IAC. 

• Turpinās darbi pie ūdenstorņa tvertnes Vecvārkavā- metināšanas darbi un materiālu iegāde priekš 

metināšanas.  

• Apkures nodrošināšana un ūdens skaitītāju rādījumu kontrole Rožkalnu, Upmalas un Vārkavas pagastos. 

• Veikta kanalizācijas stāvvada nomainīšana mājai Skolas ielā-6, Vecvārkavā. 

• Pagasta pārvaldes vadītājas Intas Kivlenieces vadībā tika noorganizētas talkas (iesaistot vietējos iedzīvotājus) 

pirms svecīšu vakariem 4 Rožkalnu pagasta kapos - pūšot un grābjot lapas, griežot krūmus, škirojot 

atkritumus. 

• Komunālā dienesta vadītāja nodrošina administratīvo darbu (kontrolē komunālā dienesta budžetu, ievada 

dokumentu aprites sistēmā saņemtos rēķinus, sastāda norakstīšanas aktus par materiālu un krājumu 

izlietojumu, savāc un ievada ūdens skaitītāju rādījumus gan no privātā sektora, gan kopējiem māju un 



galvenajiem  ūdens padeves sistēmu skaitītājiem, aprēķina maksu par atkritumu izvešanu daudzdzīvokļu 

māju iedzīvotājiem Upmalas un Rožkalnu pagastos, kuriem nav individuālu konteineru; sazinoties ar SIA 

Viza noorganizēti skursteņu tīrīšanas pakalpojumi bijušā Vārkavas novada iestādēm, uzsākts darbs pie 2023 

.gada budžeta sastādīšanas).   

 

PAGASTU PĀRVALDES 

Aglonas pagasta pārvalde un Aglonas komunālo pakalpojumu daļa:  

• Septembra aukstajās dienās un oktobra sākumā uzsākta apkure, tiek monitorēts kurināmā patēriņš, sekojot 

līdzi gaisa temperatūrai.  

• Sakārtots ielu apgaismojums, lai degtu katra otrā lampa (Jaunciems, Jaunaglona, Livdānu iela). Pašreiz 

vakaros apgaismojums tiek ieslēgts 18.45 līdz 22.15, no rītiem centra ielās deg no 3.30 līdz 4.30.  

• Jaunaglonā un Aglonā tika atsūknēti un tīrīti nosēddīķi (izvestas dūņas) attīrīšanas iekārtās, tika veikta 

kanalizācijas trases skalošana. 

• No Krištapeņu kapiem un pie Rušonas baznīcas esošā malka ir atvesta uz Jaunaglonas sociālās mājas katlu 

māju un saskaldīta, apmēram ap 20 m³. 

• Tika apsekots un nozāģēts koks Aglonas pludmalē, kas apdraudēja drošību un jaunuzbūvēto nūjošanas trases 

apgaismojumu (atradās uz pašvaldības zemes, malka nogādāta darbnīcu katlumājai). 

• 17. oktobrī uzsākti pagasta autoceļu greiderēšanas un remontdarbi.  

• Pabeigts traktora T-150K remonts, abiem BELARUS markas traktoriem veiktas tehniskās apkopes. 

• Izvērtēti 226 iesniegumi par kurināmā kompensācijām, pārvaldes vadītājs piedalījies tiešsaistes semināros 

par kurināmā kompensāciju piešķiršanas kārtību, nodrošinātas iedzīvotāju konsultācijas.  

Sīļukalna un Galēnu pagastu pārvaldes:  

• 15. oktobrī visās Sīļukalna pagasta kapsētās notika Svecīšu vakari. 

• Kopš 3. oktobra tiek pieņemti iedzīvotāju iesniegumi energoresursu atbalstam. Uz 20. oktobri ir iesniegti 

Sīļukalna pagastā 112 iedzīvotāju, Galēnu pagastā 193 iesniegumi gan elektroniski, gan personīgi pašvaldībā.  

• Galēnu muižā viesojās Nacionālās kultūras mantojuma pārvaldes speciālisti.  

• Tika veikts pagasta autoceļa Nr. Gal-40 “Sondori –Puncuļi”” remonts - bedru aizbēršana un ceļa seguma 

atjaunošana atsevišķos ceļa posmos.  

• Iedzīvotāju iniciatīvas grupa ar pagasta pārvaldes atbalstu īstenoja Mazo grantu projektu -  uzstādīja jaunas 

šūpoles Galēnu parkā.  

• 22. oktobrī  trijās Galēnu  pagasta kapsētās notika Svecīšu vakari.  

• Tika apsekotas krūmājiem aizaugušās lauksaimniecības zemes, lai varētu uzsākt šķeldas iegūšanu kurināmā 

vajadzībām.  

• Tika iesniegts iesniegums Nacionālajam veselības dienestam par līguma slēgšanu ar Galēnu feldšeru-

vecmāšu punkta vadītāju.  

• 12. oktobrī Galēnu pagastā pašvaldības iestādēs un daudzīvokļu mājā Liepu ielā 2 tika uzsākta apkures 

sezona.  

Vārkavas pagasta pārvalde:  

• Pagastā notiek iesniegumu pieņemšana no iedzīvotājiem Energoresursu cenu ārkārtēja pieauguma 

samazinājuma atbalstam.  

• Sadarbībā ar Viduslatgales fondu Mazo grantu projektu konkursa ietvaros atjaunots bērnu rotaļu laukums 

Vārkavā.  

• Saimniecības pārzinis - autovadītājs paralēli ikdienas darbiem nodrošina siltumu PII Rimicāni, Vārkavas 

pagasta pārvaldei un Vārkavas TN (ir kurinātāja apliecība un ikgadējā pāratestācija). 

• Appļauti Vārkavas pagastam piederošie kapi, nogrābta zāle un lapas. Nopļauta zāle attīrīšanas iekārtu 

teritorijā, atdzelžošanas iekārtu un ūdenstorņa teritorijās. Turpinās darbs pie malkas griešanas, skaldīšanas, 

nokraušanas. SAC “Vārkava” malka sagatavota kurināšanai. 

Silajāņu un Stabulnieku pagastu pārvaldes:  

• Tiek nodrošināts administratīvais darbs (atbilžu sagatavošana dažādām nodaļām un struktūrvienībām, darbs 

ar Probācijas dienesta klientu, algotu pagaidu sabiedrisko darbu (APSD) veicēju darbu koordinēšana, 



komunālo pakalpojumu rēķinu izrakstīšana, nosūtīšana, maksājumu iekasēšana, iesniegumu pieņemšana 

u.c.).  

• Tiek veikta kapu sakopšana, caurteku tīrīšana, citu pašvaldībai piederošu teritoriju sakopšana, Silajāņu 

bijušās skolas abu ēku telpu un bēniņu atbrīvošana no gružiem, vecām mantām utt.  

• Veikta Stabulnieku pagasta dzīvojamā fonda apsaimniekošana – iesniegumi par dzīvokļu īri, īres līguma 

laušanu, apmaiņu. Potenciālo īrnieku iepazīstināšana ar dzīvokļiem.  

• Pašvaldības ceļu apsekošana pēc greiderēšanas (tika greiderēti ceļi ar intensīvāku kustību), kopā ar NĪ 

speciālisti – darbs pie pašvaldībai piederošu, aizaugušu l/s platību apzināšanas, esošās situācijas izpēte, 

potenciāls.  

• Apmācības ZZ Dats platformā, videolekcijas, vadlīnijas par energoresursu atbalstu iedzīvotājiem, 

iesniegumu pieņemšanas Silajāņu un Stabulnieku pagastā, iesniegumu vērtēšana Stabulnieku pagastā.  

Pelēču un Aizkalnes pagastu pārvaldes:  

• Uzsākta apkure nepilnā režīmā, tiek pieņemti iesniegumi energoresursu atbalstam. 

• Darbs pie projekta “Pelēču purva taka”. 

• Tiek nodrošināts administratīvais darbs (komunālo maksājumu, nekustamo īpašumu nodokļa  maksājumu 

iekasēšana, algoto pagaidu sabiedrisko darbu veicēju, GMI pabalstu  atstrādātāju, probācijas klienta darbu 

koordinēšana u.c.).  

• Zāles pļaušana, lapu grābšana kapos un pašvaldības objektos. Sakoptas kapsētas svecīšu dienai. Pļautas ceļa 

malas, apsekoti ceļi pirms planēšanas. Nodotas divas krautuves pēc darbu beigšanas. 

• Veikts ceļa “Kurmi- Zaļā Birze” remonts – raktas grāvmalas, uzstādīta caurteka, labota ceļa klātne. 

• Veikta dezinfekcija ūdens  atdzelzošanas stacijā Pelēčos. Eļļas nomaiņa Pelēču ciemata attīrīšanas iekārtās. 

• Veikta Ārdavas ūdens sistēmas skalošana un krāna nomaiņa Ārdavas atdzelzošanas stacijā. 

• Veikti kanalizācijas sistēmas remontdarbi 24-dzīvokļu mājas pagrabā Pelēčos. 

• Veikta Ārdavas bibliotēkas pāriešana uz citām telpām. 

• Vētrā lauztu koku zāģēšana  Pelēču ciemata centrā. 

• Atjaunota robežzīme “Aizkalnes pagasts”.  

 

Riebiņu pagasta pārvalde:  

• Sagatavoti un izsūtīti uz e-pastiem komunālo pakalpojumu rēķini par septembra mēnesi.  

• Veikta greiderēšana uz galvenajiem pagasta autoceļiem. 

• Nogādātas novada avīzes uz Pieniņiem un visiem Riebiņu ciema iedzīvotājiem. 

• Darbs ar APSD veicējiem (darba ierādīšana, tabeles sastādīšana, iesniegumu par atlīdzības izmaksu 

pieņemšana darbu uzsācējiem utt.). 

• Tiek pieņemti un izvērtēti iesniegumi no iedzīvotājiem energoresursu atbalsta piešķiršanai. 

Upmalas pagasta pārvalde:  

• Nomainīta caurteka uz pašvaldības autoceļa Nr. A14 “Mežarijas – Upenieki – Paņijoņi”.  

• Notiek valsts atbalsta energoresursu izmaksu pieauguma daļējai kompensācijai mājsaimniecībām 

iesniegumu vērtēšana.  

• Tika organizēta Donoru diena Vecvārkavā.  

• Vanagu ciema stadiona sakopšanas darbi, degradēto stadiona soliņu, rotaļu laukuma elementu un tiltiņa 

demontāža, jauna tiltiņa uzstādīšana. Vanagu IAC apkārtnes teritorijas sakopšana un telpu sagatavošana 

folkloras festivālam “Rudinoji”. 

• Notiek darbi noslēgtā līguma “Dekoratīvo apšuvuma elementu un siltinājuma nomaiņa starp logiem 

daudzdzīvokļu mājas dienvidu pusei Skolas ielā 6, Vecvārkavā” ietvaros. 

• Sadarbība būvniecības projekta ““Brīvdabas un aktīvās atpūtas parka “Vecvītoli” teritorijas labiekārtošana 

1., 2., un 3.kārtas būvdarbi” ” realizēšanas procesu gaitā ar uzņēmēmumu SIA “Austumu būvnieks”.  

• Ikdienas labiekārtošanas un teritorijas sakopšanas darbu organizēšana Vecvārkavas un Vanagu ciemos, 

kapsētās, kapličā. Telpu nomas līgumu slēgšana. Krautuves saskaņošana. Pašvaldības autoceļu apsekošana. 

Rožkalnu pagasta pārvalde:  

• Nomainīta caurteka uz pašvaldības autoceļa Nr. A20  “Brieži - Jadvigova - Strodi”.   



• Notiek valsts atbalsta energoresursu izmaksu pieauguma daļējai kompensācijai mājsaimniecībām 

iesniegumu vērtēšana.  

• Kapsētu sakopšanas talku organizēšana un kapu sakopšana Strodu, Dubencas, Lazdānu, Augšmuktu, 

Kvedervecumu kapos.  

• Āra informācijas stenda izgatavošana un izvietošana Arendolē.  

• Senioru svētku pasākuma telpu sagatavošana un noformēšana.  

• Ikdienas labiekārtošanas un teritorijas sakopšanas darbu organizēšana Rimicānu ciemā. Pašvaldības autoceļu 

apsekošana. Krautuves saskaņošana.  

Preiļu pagasta pārvalde:  

• Preiļu pagasta pārvaldes autoceļu remonts un uzturēšana 805.74 EUR: 

o Maļinovka – Lielie Pupāji 2.28 km, ceļa seguma planēšana. 

o Zeltiņi - Jermaki 1.78 km, ceļa seguma planēšana. 

o Romanovski - Civkori 0.660 km, ceļa seguma planēšana. 

o Litavnieki – Krapiški – Pag. robeža 2.060 km, ceļa seguma planēšana. 

o Anspoki – Štolderi  3.460 km, ceļa seguma planēšana.  

o Vecliepas – Mazie Leiči 1.730 km, ceļa seguma planēšana. 

o Plivdas – Purvpuķes  1.280 km, ceļa seguma planēšana. 

Saunas pagasta pārvalde:  

• Tiek veikts Prīkuļu ciemata saimniecību, kuras nav pieslēgtas ciemata kanalizācijas centralizētai sistēmai, 

aptauja.  

• Tiek pļauta zāle kapsētās un notiek kapsētu kopšanas darbi. Novākti bīstamie koki Orīšu kapsētā, kā arī 

nomainīts jumts kapličai. Pagasta ceļu seguma planēšana. Veikta pagasta ceļmalu pļaušana. 

• Līdzfinansēti un noslēgti  3 Mazo grantu projekti. 

• Tiek pieņemti iesniegumi energoresursu atbalstam.  

Rušonas pagasta pārvalde:  

• Izmantojot SIA SPERO SK pakalpojumus tika zāģēti bīstamie koki Krištopeņu, Rušonas, Gailīšu, Žogotu 

kapsētās, kopā 17 koki un sakoptas kapu teritorijas. 

• Saņemti 305 iesniegumi no iedzīvotājiem energoresursu atbalstam. 

SIA “PREIĻU SLIMNĪCA” 

Aktuālā informācija:  

• Uz 20.10.2022. ir 348 jaundzimušie.  

• Ceturtdienās ir iespēja vakcinēties pret Covid – 19.  Pieejamas divas pielāgotās vakcīnas pret Covid-19 - 

“Comirnaty Original/Omicron BA.1”, "Comirnaty Original/Omicron BA.4/5“ un "Spikevax Bivalent 

Original/Omicron BA.1”. Ir iespēja vakcinēties pret gripu.  

• Izremontētas telpas arhīvam poliklīnikas ēkas pagrabstāvā.   

Projekti:  

• Uzsākti remontdarbi poliklīnikas 3. stāvā.  

• Noslēdzies iepirkums tehniskās dokumentācijas izstrādāšanai par poliklīnikas ēkas energoefektivitātes 

paaugstināšanu EUR 17050,00 - 41000,00.  

Personāla jautājumi:  

• Pieņemti darbā – dermatologs, urologs, onkologs, flebologs, 2 dežūrārsti,  māsu palīgs.   

SIA “PREIĻU SAIMNIEKS” 

Aktuālā informācija: 

• Sākot ar 27. septembri Preiļos pakāpeniski tika uzsākta apkures sezona. Līdz 7. oktobrim apkure tika pieslēgta 

visām daudzdzīvokļu mājām; 

• Turpinās dzīvojamo māju ventilācijas šahtu tīrīšana; 



• Aktīva datu apkopošana un ievade (māju lietas) BIS (Būvniecības informācijas sistēma); 

• Aicinājums Preiļu pilsētas privātmājām piedalīties projektā un uzsākt virtuves pārtikas un dārza atkritumu 

kompostēšanu. Uz 20. oktobri tika reģistrēts nepieciešamais projekta dalībnieku skaits. Projekts norisināsies 

sadarbībā ar “Latvijas Atkritumu saimniecības asociāciju”. 

 

Darbi, ko nepieciešams turpināt/uzlabot: 

• Apkures tēma – jauna siltumapgādes tarifa izstrāde; 

• Pēc apkures pieslēgšanas patērētājiem, santehniķu komandai aktuāli ir kanalizācijas posmu remontdarbi; 

• 80% daudzdzīvokļu māju apkures cauruļu un ventiļu neapmierinošais tehniskais stāvoklis; 

• Daudzdzīvokļu dzīvojamo māju vecāko kopsapulces; 

• Komercpakalpojumu un apsaimniekošanas pakalpojumu atjaunoto izcenojumu izstrāde un apstiprināšana; 

• Bioloģisko atkritumu nodošanas iespējas, izmaksas; 

• Lielgabarīta atkritumi pie šķirošanas punktiem; 

• Kārtības ievērošana atkritumu šķirošanas punktos (videonovērošana); 

• Kāpņu telpu mitrā uzkopšana;  

• Klaiņojošie dzīvnieki Preiļu novadā. 

 

Projekti: 

• Turpinās dārzu un parku atkritumu komposta vietas ierīkošana Rīgas ielā 4, Preiļos (atbilstoši MK noteikumiem 

Nr. 788 “Noteikumi par atkritumu savākšanas un šķirošanas vietām”).  

 

Personāla jautājumi: 

• Izsludināta vakance – Siltumapgādes daļas vadītājs; 

• Izsludināta vakance – Palīgstrādnieks–kapracis. 

 

 

   

 

 

 

 

 

 


